
به
ــن

شــ

23

7

1403

29

9

1404

با سلام خد‌مت امام عصر)عج(
شماره   2199/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 7000 تومان

2

نماینده مردم یا بلندگوی شایعه پراکنی؛

ثابتی در مسیر کریمی قدوسی؟

وریه از زمان آغــاز جنگ داخلی در       
سال ۲۰۱۱ تا دســامبر ۲۰۲۴ یکی از 
بزرگ‌تریــن و پیچیده‌ترین بحران‌های 
انسانی، امنیتی و اقتصادی عصر جدید 
را تجربه کرد. بحران طولانی‌مدت نه‌تنها 
ساختارهای سیاسی و اجتماعی کشور را 
ویران کرد بلکه میلیون‌ها نفر را مجبور 
به ترک خانه‌های خود ســاخت. طبق 
گزارش سازمان‌های بین‌المللی، تا پایان 
سال ۲۰۲۴ بیش از ۱۳ میلیون سوری 
آواره شده بودند از این میان حدود ۷٫۴ 
میلیون نفر در داخل کشور جابه‌جا شده 

و ۶٫۱ میلیون نفر به‌عنــوان پناهنده 
در دیگر کشــورها زندگــی می‌کردند. 
این شــرایط که بیش از یک دهه ادامه 
داشــت، کشور را به آســتانه فروپاشی 

کامل رسانده بود. 
در ۸ دســامبر ۲۰۲۴، با حمله سریع 
مخالفان، حکومت بشار اسد سقوط کرد 
و احمد الشرع به‌عنوان رئیس‌جمهوری 
دولت انتقالی منصوب شــد. این تحول 
سیاســی نقطه عطفی در تاریخ معاصر 
سوریه به شــمار می‌رود، زیرا کشور را 
از یک فاز جنگ رسمی به مرحله‌ای از 

گذار سیاسی و بازسازی نسبی وارد کرد. 
با این حال، چالش‌های ساختاری، ضعف 
نهادها، شکاف‌های اجتماعی و مشکلات 
امنیتی باعث شــده‌اند کــه این گذار 
همچنان شکننده و پرفرازونشیب باشد. 

از نظر امنیتی، وضعیت سوریه در دوره 
پایانی حکومت اســد را می‌توان مرحله 
جنگ بی‌امان و فروپاشــی کامل نظم 
عمومی دانست. در این دوره، خشونت 
گسترده، بمباران‌ها، درگیری‌های متنوع 
شــهری، حضور بازیگــران خارجی و 
گسترش گروه‌های افراطی امنیت ملی را 

به‌طور کامل متلاشی کرده بود. برآوردها 
از کشته شــدن بیش از ۶۱۸ هزار نفر 
طی جنگ حکایــت دارد و بیش از دو 
سوم جمعیت کشــور به‌طور مستقیم 
تحت تأثیر خشــونت قرار گرفته بودند. 
مناطق شــمالی و شــرقی کشور اغلب 
در کنتــرل گروه‌های جهادی، مخالفان 
مسلح و شبه‌نظامیان قرار داشت و دولت 
مرکزی تنها بر بخش‌هایی محدود، آن 
هم با اتکا بر حمایت خارجی، تســلط 

داشت.

وضعیت سوریه چگونه است؟

یک‌سال پس از سقوط بشار اسد

ادامه در صفحه 2

گزارش

معــاون هماهنگــی امــور 
خراســان  اســتاندار  عمرانی 
رضوی به‌روز نبودن بانک‌های 
اطلاعاتی را یکی از موانع اصلی 
تصمیم‌سازی دقیق ذکر کرد و 
گفت: در بررسی‌های انجام‌شده 
در اســتان، تنها در یک حوزه 
ماشین‌آلات  آمار  مشــخص، 

شــهری با اختلاف‌های قابل توجهی مواجه بود که پس از 
پایش و صحت‌سنجی، به عددی نزدیک به واقعیت رسیدیم.

معاون استاندار خراسان رضوی:

به روز نبودن بانک‌های اطلاعاتی 
مانع اصلی در تصمیمات استانی 
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گزارش

ازار محصولات سلامت‌محور 
ایــن روزها بیــش از هر زمان 
دیگــری زیر ســایه تبلیغات 
پرزرق‌وبرق و ادعاهای علمی‌نما 
قرار گرفته است؛ تبلیغاتی که با 
وعده درمان‌های فوری، لاغری 
معجزه‌آســا و بهبــود قطعی 
بیماری‌ها، اعتماد و جیب مردم 

را نشانه می‌گیرد و سلامت عمومی را در معرض تهدید قرار 
می‌دهد.

بــه گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از ایرنا در 
سال‌های اخیر، پخش انبوه تبلیغات کالاهای سلامت‌محور، 

انواع کرم‌های معجزه‌آسای روشن‌کننده

وقتی سلامت کالا می‌شود؛

از لاغری فوری تا درمان قطعی
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گزارش

مدیرعامل فیدیبو گفت: در 
مقایســه با بازار جهانی، سهم 
بــدی در کتاب‌هــای صوتی 
نداریــم، اما بایــد توجه کرد 
که جایگزین‌های شــنیداری 
دیگــری مثل پادکســت هم 

وجود دارند.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر در عصر شتابان دیجیتال، عادت‌های 
فرهنگــی و روش‌های کســب دانش دســتخوش تحولی 
شگرف شده‌اند. در این میان، کتاب صوتی به‌عنوان یکی از 
نوآوری‌های مؤثر و محبوب در عرصه نشر و فرهنگ، جایگاه 

خود را به سرعت تثبیت کرده است.

آیا پادکست‌ها می‌توانند جایگزین 
کتاب صوتی باشند؟
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بنزین برای زیر یک میلیاردی‌ها؛

امتیاز یا دام برای مصرف کنندگان 
خودروهای داخلی؟!
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نیلوفر مولایی

 سال‌ها حضور در رسانه و اجرای برنامه‌های 
تلویزیونی و دو ســال سابقه نمایندگی مجلس 
در کارنامه‌اش، سبب نشــده است تا با دقت و 
وســواس یک سیاستمدار اظهارنظر کند؛ او در 
همه رفت‌وآمدهایش به بهارستان و رسانه، تنها 

بر یک مدار حرکت کرده است؛ مدار تندروی.
اما این تنها نکته بارز در کارنامه »امیرحسین 
ثابتی« یــا همان نماینده تهران یا نزدیک‌ترین 
چهره به ســعید جلیلی در مجلــس دوازدهم 
نیســت. او حتی این مهــارت را دارد که علاوه 
بر اینکه درباره مسائل مهم امنیتی و هسته‌ای 
و حتی سیاسی و اجتماعی یادداشت یا توئیت 
منتشــر می‌کند،گاه‌وبیگاه برخی ادعاهای فاقد 
مبنا را نیــز بیان کند، ادعاهایی گاه پرهزینه و 

جنجال‌برانگیز هستند.
ادعاهای واهی ثابتی و تذکرات قوه 

قضائیه
در روزهایی که کشور در تب‌وتاب تنش‌های 
اوج‌گرفتــه بیــن ایران و اســرائیل و مســائل 
اقتصادی و رکوردشــکنی‌های پی‌درپی قیمت 
دلار و طلا اســت، موبایل‌به‌دست شده و یکی 
پس از دیگری توئیت‌هایی را منتشــر می‌کند 
که با واکنش تند قوه قضائیه همراه می‌شــود. 
اخیراً، در پی اعتراضات افکار عمومی به مصوبه 
مجلس درباره اصلاح قانــون مهریه، ثابتی در 
توئیتی تعداد زندانیان مهریه در کشور را »۲۵ 
هــزار نفر« اعلام کرد. او پس از اعلام این آمار، 
اصلاحیــه‌ای دیگر هم منتشــر کرد که باز هم 

ادعایی خلاف واقع بود.
ادعای ثابتی خیلی زود با واکنش رسمی قوه 
قضائیه  همراه شــد. در اطلاعیــه‌ای که مرکز 
رســانه قوه قضائیه منتشر کرده است، آمار ۲۵ 
هزار نفر تعداد زندانیان مهریه نادرست خوانده 
شد و تأکید شد که »آمار به‌روز و به‌لحظه تعداد 
زندانیان مهریه در سراســر کشــور با اختلاف 
بسیار چشمگیر پایین‌تر از عدد اعلام‌شده است. 
اعلام آمار تعداد زندانیان مهریه از ســوی یک 
نماینده مجلس بدون علم و آگاهی، جز ســوژه 
دادن دست رسانه‌های معاند و مغرض، منفعت 
دیگری ندارد و پیشنهاد می‌شود در این زمینه، 
ضمن استعلام از مراجع قضایی، آمار درست و 
دقیق را با استناد به مراجع قضایی اعلام کند«.

مدیرعامل خبرگزاری میزان  با انتقاد از آمار 

اعلام‌شــده از سوی امیرحســین ثابتی درباره 
مهریه، خواســتار شفاف‌سازی  زندانیان  تعداد 
منبع این آمار شد و تأکید کرد حتی اصلاحیه 
ارائه‌شــده نیز با آمار واقعــی محکومان مالی 
همخوانی نــدارد. علاوه تکذیب رســمی آمار 
اعلام شــده توســط ثابتی، جانِ کلام اطلاعیه 
قوه قضائیه آنجاســت که تأکید می‌کند انتشار 
این آمار از ســوی نماینده تهران، آن هم بدون 
آگاهی، منفعت دیگری ندارد جز سوژه دادن به 

دست رسانه‌های معاند.
مشخص است که ثابتی تلاش می‌کند تا در 
مقابله با قوه قضائیــه و نهادهای دیگر، منافع 
جناحی و سیاســی دولت سایه را پیش ببرد، 
اما اشــاره مســتقیم به این موضوع از ســوی 
رســانه قوه قهریــه، آن هم در شــرایطی که 
معمــولاً تلاش می‌کند وارد چالش رســانه‌ای 
مســتقیم با نمایندگان مجلس نشــود، حائز 

اهمیت است.
خاصه آنکه پیش از این هم، ثابتی با انتشــار 
پســتی خطاب به معــاون اول قــوه قضائیه، 
اظهاراتــی درباره پرونده کثیرالشــاکی »نگین 
غرب« مطرح کرده بود که قوه قضائیه در پاسخ 
به ثابتی نوشــت: »در این پرونده از ۱۵ هزار و 
۸۵۰ نفری که شاکی بودند، تکلیف حدود ۱۵ 
هزار نفر مشخص شده و فقط پرونده ۸۵۰ نفر 

برای تعیین تکلیف در حال رسیدگی است.«
اصولگرایان علیه یار وفادار جلیلی!

اظهــارات جنجالــی ثابتی تنهــا مربوط به 
ادعاهــای او دربــاره آمارهای مربــوط به قوه 
قضاییه نیست. او هر از چندگاهی ادعایی را نیز 
علیه یکی از مسئولان و نهادهای رسمی مطرح 
می‌کند و همین ادعاها او را مورد نقد نیروهای 
سیاســی و حتی طیف های دیگر اصولگرایان 

قرار داده است.
دســت پرورده مکتب ســعید جلیلی، که تا 
دیروز خشــم خــود را علیه حســن روحانی و 
دولتمــردان او به کار می‌بــرد، این روزها پای 
خود را فراتر از حد گذاشــته و حتی از سردار 
حسن‌زاده، فرمانده سپاه تهران بزرگ، هم انتقاد 
کرده و بابت اظهاراتش در سخنرانی روز بسیج 
در مجموعه ایران‌خودرو به این فرمانده ســپاه 

تاخته اســت.  البته به سرعت مشخص شد که 
این ادعا نادرست بوده و از اساس مساله بازدید 
فرمانده سپاه تهران از ایران خودرو مطرح نبوده 
اســت بلکه تنها محل مذکور موقعیت برگزاری 

یک نمایشگاه بوده است.
از همین رو، خبرگزاری تســنیم در واکنش 
بــه این اظهارات، در متنی تند و تیز با اشــاره 
به ۱۲۶ کلمه ثابتی نوشت: »یک فرمانده سپاه 
حتماً بایــد مراقب عملکردش باشــد و تجربه 
نیز نشــان می‌دهد که ســپاه جزو سالم‌ترین 
نهادهاست و همین ادعای آقای ثابتی هم کاملًا 
غلط از آب درآمد؛ امّا جناب ثابتی نباید از خود 
بپرسد که آیا او شأن مجلس و صندلی‌های آن 
را حفظ کــرده یا بعضاً با ادعــای غلط، اعتبار 

مجلس را به توپ بسته است؟«
در  فرهیختــگان،  ســردبیر  زعیــم‌زاده، 

یــک اســتوری اینســتاگرامی با کنایــه بــه 
امیرحســین ثابتی، او را کاریکاتور احمدی‌نژاد 
دانست.  حضور پیدا کرده بود، علیه امیرحسین 
ثابتــی توئیتی منتشــر کــرد و تأکید کرد که 

گربه‌صفت نباشید.
بابــک زنجانی  او علیه  همچنین اظهــارات 
و توافق ایــران و تلگرام هــم از موارد دیگری 
از تریبون ســاختمان هرمی‌شــکل  بود کــه 
بهارســتان و علیه دولت روحانی مطرح شد و 
باز هــم با واکنش چهره‌هایی چون محمدجواد 
آذری‌جهرمــی و خود بابک زنجانــی همراه و 
تکذیب شــد. با این حال، خشم اصولگرایان از 
ثابتی مربوط به امروز و دیروز نیســت. ادبیات 
تنــد و گاه ناپختــه این نماینده دهه‌شــصتی 
مجلس، از همــان ابتدا مورد انتقاد اصولگرایان 

بوده است.
ثابتی در مسیر کریمی‌قدوسی

اگرچــه بنا بــر مــاده ۷۷ آیین‌نامه داخلی 
مجلــس و اصــول ۸۴ و ۸۶ قانون اساســی، 
نماینــدگان مجلــس در مقام ایفــای وظایف 
نمایندگــی در اظهارنظر خود کامــاً آزادند 
و نمی‌تــوان آن‌ها را به ســبب نظراتی که در 
مجلــس اظهار کرده‌اند یــا آرایی که در مقام 
ایفای وظایف خــود داده‌اند، تعقیب یا توقیف 
و یا از حقوق اجتماعــی محروم کرد، اما این 
مــاده آیین‌نامــه مجلس دارای چنــد تبصره 
اســت که قیودی به ایــن آزادی بیان می‌زند. 
موضــوع مصونیت نمایندگان در اظهارنظر، در 
ســال‌های پیش نیز به‌قدری جدال‌برانگیز شد 
که در ســال ۱۳۸۰ آیت‌الله شاهرودی، رئیس 
وقــت قوه قضائیه، در اســتفتایی از شــورای 
نمایندگان  نگهبان دربــاره حدود مصونیــت 
مجلس ســؤال کرد که شــورای نگهبان هم 
ضمن احترام بــه مصونیت قضایی نمایندگان، 
مواردی ماننــد تهمت به اشــخاص را از این 
قاعده مستثنا کرد، ولی این موضوع همچنان 

مورد مناقشه ماند.
در طی این ســال‌ها نیز برخی از نمایندگان 
با  مجلس، چون محمدجواد کریمی‌قدوســی، 
انتشــار توئیت‌ها و گفتارهایی که کذب آن‌ها 
ســریعاً مشخص می‌شــد، اعتبار رســانه‌ای و 
نمایندگی خود را از دست دادند و اظهاراتشان 
در فضای رسانه‌ای چندان دیگر مورد اعتماد و 
اعتنا نیست. جایگاهی که به نظر می‌رسد امروز 
نیز امیرحســین ثابتی در مسیر رسیدن به آن 

در حرکت است.

نماینده مردم یا بلندگوی شایعه پراکنی؛

ثابتی در مسیر کریمی قدوسی؟ 

 اظهارات جنجالی ثابتی تنها مربوط به ادعاهای او علیه 
قوه قضائیه نیست. او هر از گاهی ادعایی را علیه یکی از 

مسئولان و نهادهای رسمی مطرح می‌کند و همین ادعاها او 
را مغضوب اصولگرایان و هم‌قطاران سابقش قرار داده است

,,

511/19آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460306011013216 مورخه 1404/09/9هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض احمد رازقندی    به ش ش 640وشــماره ملی 
0790808455صادره از سبزوار فرزند حسین در دودانگ مشاع   در ششدانگ یک قطعه باغ      
به مســاحت 7762/65 مترمربع قســمتی  از پلاک  5 فرعی از 104 اصلی واقع در بخش 3 
سبزوارکه  مع الواسطه از محل مالکیت رسمی مریم رازقندی     محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1637
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/20آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140460306011010700 مورخه 1404/08/6هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض قاســم زعفرانیه    به ش ش 774وشماره ملی 
0790830906صادره از سبزوار فرزند رجبعلی  در ششدانگ یک باب ساختمان      به مساحت 
126 مترمربع قسمتی  از پلاک  7 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 سبزوارکه  مع الواسطه 
از محل مالکیت رســمی فریبرز ناوی    محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به 
این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1631
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29

تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/21آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460306011013029 مورخه 1404/09/6هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا معارض قنبر کرابی   به ش ش 1781وشــماره ملی 
0790997134صادره از ســبزوار فرزند محمدرضا  در ششــدانگ یک باب ساختمان      به 
مساحت 158/74 مترمربع قسمتی  از پلاک  7 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 سبزوارکه  
مع الواسطه از محل مالکیت رسمی محمدرضا ووجیهه وضیاءالحق وسرور آغا شهرت همگی 
ناوی    محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از 
تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 

404/1622
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140460306009003483 مورخه 
1404/09/12 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمدرضا میر آب فرزند احمد به شماره شناسنامه759 صادره از در یک باب ساختمان 
مسکونی  به مساحت 240/90 متر مربع پلاک3890  فرعی از130-  اصلی واقع در بخش 7 

شهرستان چناران استان خراسان رضوی از  محل مالکیت مجتمع اقتصادی  کمیته امداد امام 
خمینی )ره( تایید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/29. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/10/15 م.الف552
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306006014828  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر حســین رضائی 
خوش دره گی  فرزند ناصر به شــماره شناسنامه0691418047 صادره از   تربت حیدریه در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 126/14 متر مربع  در قسمتی  از پلاک شماره 2063 
مجزی از 1542 از 423 فرعی از پلاک شــماره 231 اصلی واقع در اراضی دیزقند دهســتان 
اربعه واقع خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری وانتقال ملک از 
مالک رسمی آقای ناصر رضائی  خوش دره گی  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1404/09/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15 م.الف2074573
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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وضعیت سوریه چگونه است؟

یک‌سال پس از سقوط بشار اسد

محمد شفیعی 

سوریه از زمان آغاز جنگ داخلی در سال ۲۰۱۱ 
تا دسامبر ۲۰۲۴ یکی از بزرگ‌ترین و پیچیده‌ترین 
بحران‌های انســانی، امنیتــی و اقتصادی عصر 
جدید را تجربه کــرد. بحران طولانی‌مدت نه‌تنها 
ساختارهای سیاســی و اجتماعی کشور را ویران 
کرد بلکه میلیون‌ها نفر را مجبور به ترک خانه‌های 
خود ساخت. طبق گزارش سازمان‌های بین‌المللی، 
تا پایان ســال ۲۰۲۴ بیش از ۱۳ میلیون سوری 
آواره شــده بودند از این میان حدود ۷٫۴ میلیون 
نفر در داخل کشــور جابه‌جا شده و ۶٫۱ میلیون 
نفــر به‌عنوان پناهنده در دیگر کشــورها زندگی 
می‌کردند. این شرایط که بیش از یک دهه ادامه 
داشت، کشور را به آستانه فروپاشی کامل رسانده 

بود. 
در ۸ دســامبر ۲۰۲۴، با حمله سریع مخالفان، 
حکومت بشــار اسد ســقوط کرد و احمد الشرع 
به‌عنوان رئیس‌جمهــوری دولت انتقالی منصوب 
شــد. این تحول سیاســی نقطه عطفی در تاریخ 
معاصر سوریه به شمار می‌رود، زیرا کشور را از یک 
فاز جنگ رســمی به مرحله‌ای از گذار سیاسی و 
بازسازی نسبی وارد کرد. با این حال، چالش‌های 
ســاختاری، ضعف نهادها، شکاف‌های اجتماعی 
و مشــکلات امنیتی باعث شــده‌اند که این گذار 

همچنان شکننده و پرفرازونشیب باشد. 
از نظر امنیتی، وضعیت ســوریه در دوره پایانی 
حکومت اســد را می‌تــوان مرحله جنگ بی‌امان 
و فروپاشــی کامل نظم عمومی دانســت. در این 
دوره، خشونت گسترده، بمباران‌ها، درگیری‌های 
متنوع شهری، حضور بازیگران خارجی و گسترش 
گروه‌هــای افراطی امنیت ملــی را به‌طور کامل 
متلاشی کرده بود. برآوردها از کشته شدن بیش 
از ۶۱۸ هــزار نفر طی جنگ حکایت دارد و بیش 
از دو ســوم جمعیت کشور به‌طور مستقیم تحت 
تأثیر خشونت قرار گرفته بودند. مناطق شمالی و 
شرقی کشور اغلب در کنترل گروه‌های جهادی، 
مخالفان مسلح و شبه‌نظامیان قرار داشت و دولت 
مرکزی تنها بر بخش‌هایی محدود، آن هم با اتکا بر 
حمایت خارجی، تسلط داشت. امنیت عمومی در 
این دوره تقریباً وجود خارجی نداشت و نابسامانی، 
بمباران‌ها، آوارگی و عــدم حضور حکومت مؤثر 
ویژگی غالب صحنه میدانی بود. اما پس از سقوط 
اسد و روی کار آمدن دولت انتقالی احمد الشرع، 
شــکل جنگ رســمی خاتمه یافت و بسیاری از 

جبهه‌های گسترده نظامی فروکش کردند. 
با این حال، پایان جنگ به معنای آغاز ثبات نبود. 
امنیت ملی پس از ســقوط رژیم همچنان حالت 
شــکننده و بی‌ثباتی دارد. خشونت‌های پراکنده 
محلی، تنش‌های فرقــه‌ای، رقابت بین گروه‌های 
شبه‌نظامی و کشمکش‌های سیاسی در مناطقی 
چون ســویدا، درعا و بخش‌هایی از شمال سوریه 
همچنان ادامه دارد. افزون بر این، مین‌ها و مهمات 
منفجرنشده در مناطق شهری و روستایی تهدیدی 
جدی برای جان غیرنظامیان و بازگشتی‌ها به شمار 
می‌روند. بنابراین، اگرچه جنگ فراگیر پایان یافته، 
اما امنیت پایدار و فراگیر در بســیاری از مناطق 
کشور شکل نگرفته و دولت جدید هنوز در حال 
تلاش برای تثبیت ساختارهای امنیتی خود است. 

در حوزه سیاســی، دوران حکومت بشــار اسد 

نمایانگر یک الگوی اقتدارگرایی شــدید و تمرکز 
مطلق قدرت بود. در این دوره، احزاب سیاســی 
واقعی اجازه فعالیت نداشــتند، رســانه‌ها تحت 
سانسور و کنترل شدید قرار می‌گرفتند و هرگونه 
مخالفت سیاسی یا مدنی به‌شدت سرکوب می‌شد. 
مشروعیت حکومت در سطح داخلی و بین‌المللی 
به شدت تضعیف شده بود و ساختارهای سیاسی 
ناکارآمد با اســتفاده از ابزار سرکوب و شبکه‌های 
امنیتی به حیــات خود ادامــه می‌دادند. بحران 
مشــروعیت، شکاف‌های قومی و فرقه‌ای و فقدان 
نهادهای سیاسی مستقل، مجموعه‌ای از مشکلات 
ساختاری را تشکیل می‌دادند که با طولانی‌شدن 

جنگ تشدید شدند.
با آغاز دوره احمد الشرع، ساختار سیاسی سوریه 
وارد مرحله‌ای جدید شــد. دولت انتقالی فرآیند 
تدوین قانون اساسی جدید، ایجاد نهادهای موقت 
و بازســازی چارچوب سیاسی کشور را آغاز کرد. 
فضای سیاسی نسبت به قبل بازتر شده و رسانه‌ها 
آزادی نسبی بیشتری تجربه می‌کنند. همچنین 
تلاش‌هایی برای مشارکت دادن گروه‌های مختلف 
قومی، مذهبی و اجتماعی حداقل در سطح نمادین 

انجام شده است. 
بــا این حال، ایــن گذار هنوز بســیار ابتدایی 
و نهادهای سیاســی جدید بســیار شکننده‌اند. 
گروه‌هایی مانند کردها همچنان نسبت به سهم 
خود در ســاختار قدرت نارضایتی دارند. موضوع 
عدالت انتقالی، نحــوه مواجهه با جنایات جنگی 
و مســئله مالکیت و آوارگی نیــز از اصلی‌ترین 
چالش‌هایــی اســت که تعیین‌کنندگــی آن در 
آینده‌ای نزدیک مشــخص خواهد شد. بنابراین، 
وضعیت سیاسی جدید را نه می‌توان دموکراسی 
دانســت و نه استمرار اقتدارگرایی سابق‌بلکه باید 
آن را مرحلــه‌ای پیچیده و چندلایــه از گذار به 

ساختارهای جدید توصیف کرد. 
در حوزه اجتماعی، پیش از سقوط اسد، سوریه 

با یکی از بزرگ‌ترین بحران‌های انسانی در جهان 
روبه‌رو بــود. حدود ۱۶٫۷ میلیــون نفر تا پایان 
۲۰۲۴ به کمک‌های بشردوستانه نیازمند بودند. 
ناامنی غذایی گسترده بود و حدود ۱۲٫۹ میلیون 

نفر غذای کافی برای بقا در اختیار نداشتند.
بیــش از ۴٫۴ میلیــون کــودک از تحصیل 
بازمانده و ۹۰ درصد جمعیت زیر خط فقر زندگی 
می‌کردند. این بحران اجتماعی، همراه با تخریب 
زیرساخت‌ها، فروپاشی خدمات عمومی و نابودی 
نهادهای اجتماعی، شــرایطی ایجاد کرده بود که 

زندگی عادی تقریباً غیرممکن شده بود. 
پس از سقوط اسد، نشانه‌هایی از امید اجتماعی 
ظاهر شــد. بیش از یک میلیون پناهنده در سال 
۲۰۲۵ به ســوریه بازگشتند و این رقم در برخی 
آمارها حتی تا ۱٫۲ میلیون نفر گزارش شده است. 
این بازگشت گســترده، اگرچه نشانه‌ای از بهبود 
نســبی و اعتماد به آینده اســت، اما با مشکلات 
بزرگی همراه اســت. بســیاری از بازگشتی‌ها به 
مناطقــی برمی‌گردند که زیرســاخت‌های آن‌ها 
تخریب شده و دسترسی به خدمات اولیه همچنان 
محدود اســت. در ســال ۲۰۲۵ بیش از ۱۴٫۵ 
میلیون نفر همچنــان در وضعیت ناامنی غذایی 
قرار داشــتند. بحران خدمات بهداشتی، آموزشی 
و مســکن نیز به قوت خود باقی اســت و دولت 
انتقالی با وجود تلاش‌ها هنوز نتوانسته پاسخگوی 
نیازهای انباشته‌شــده باشــد. بنابرایــن، جامعه 
ســوریه اکنون بین دو قطب »امید به بازسازی« 
و بازگشت  و  »تداوم بحران‌های ساختاری« قرار 
دارد.  اقتصاد ســوریه نیز طی دوران بشار اسد در 
حال فروپاشی کامل بود. جی‌دی‌پی این کشور در 
ســال ۲۰۲۴ نسبت به ســال ۲۰۱۰ بیش از ۵۰ 
درصد کاهش یافته بود و اقتصاد در ســال ۲۰۲۴ 
حدود ۱٫۵ درصد کوچک‌تر شــده بــود. درآمد 
ســرانه به حدود ۸۳۰ دلار ســقوط کرده بود و 
بیــش از ۹۰ درصد جمعیت زیر خط فقر زندگی 

می‌کردنــد. ۶۶ درصد از مردم فقیر در حالت فقر 
شدید بودند و براساس برآوردها، بازسازی پس از 
جنگ به بیش از ۲۱۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
نیاز داشــت؛ رقمی تقریباً ده برابر تولید ناخالص 
داخلی سوریه در سال ۲۰۲۴. این وضعیت، تصویر 
یک اقتصاد فروپاشــیده و وابسته به کمک‌های 

خارجی را ترسیم می‌کرد. 
پس از ســقوط اســد در ســال ۲۰۲۵، برخی 
نشــانه‌های محدود از بهبود اقتصادی ظاهر شد. 
پیش‌بینی‌ها حکایت از رشــد ۱ درصدی اقتصاد 
دارند که اگرچه ناچیز اســت اما می‌تواند نشــانه 
پایان روند نزولی طولانی‌مدت باشد. کاهش نسبی 
تحریم‌ها، بازگشت بخشی از پناهندگان، تحرک 
خفیف ســرمایه‌گذاری و آغاز مذاکرات اقتصادی 
با نهادهای بین‌المللی همچون صندوق بین‌المللی 
پول، امیدهایی برای احیای اقتصادی ایجاد کرده 
اســت. با این حال، بحران‌های اقتصادی بنیادی 
همچنان پابرجاست. فقر گسترده، کمبود خدمات 
زیربنایی، تــورم و بیکاری بالا همچنان اقتصاد را 
تحت فشــار قرار داده‌اند و نیاز به سرمایه‌گذاری 
عظیم برای بازســازی بزرگ‌ترین مانع بر سر راه 

این بهبود است. 
در مجموع، مقایســه دو دوره نشــان می‌دهد 
که ســوریه از مرحله جنگ تمام‌عیار و فروپاشی 
ســاختاری به مرحله گذار سیاسی و امنیتی وارد 
شده، اما این گذار با چالش‌های گسترده‌ای همراه 

است. 
پایــان جنگ بــه معنای آغاز ثبات نیســت و 
بازسازی اعتماد اجتماعی، احیای نهادهای سیاسی 
و بازســازی اقتصادی به زمان طولانی، ســرمایه 

عظیم و حمایت بین‌المللی نیازمند است. 
بــا وجود ایــن، روندهــای اجتماعی همچون 
بازگشــت آوارگان و نشــانه‌های محدود رشــد 
اقتصادی نشــان می‌دهد که مسیر گذار، هرچند 

دشوار، آغاز شده است. 

عباس عبدالخانی

قاره آفریقا طی دو دهه اخیر از حاشیه‌نشینی 
تاریخی خارج شده و به یکی از میدان‌های اصلی 
رقابــت قدرت‌های جهانــی و منطقه‌ای تبدیل 
شده اســت. منابع زیرزمینی گسترده، جمعیت 
جــوان، موقعیــت ژئوپلیتیک حســاس و بازار 
مصرف رو‌به‌رشــد، این قاره را به فضایی جذاب 
برای ســرمایه‌گذاری و نفوذ اقتصادی بدل کرده 
اســت. این پرســش کلیدی مطرح است که آیا 
موج حضــور خارجی در آفریقا در چارچوب یک 
روند توسعه‌محور قابل تفسیر است یا آنکه شکلی 
نوین از اســتعمار اقتصادی در حال شکل‌گیری 
اســت. این پرســش نه فقط جنبه نظری بلکه 
پیامدهای ژئوپلیتیــک و اقتصادی مهمی دارد، 
زیرا نحوه تعامل قدرت‌های بزرگ با آفریقا آینده 
موازنه جهانی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. بررسی 
رفتار ســه بازیگر اصلی—چین، ایالات متحده و 
کشورهای خلیج فارس—به خوبی نشان می‌دهد 
که رقابت بر ســر آفریقا پیچیده‌تر از یک دوگانه 
ساده »استثمار یا توسعه« است و در واقع ترکیبی 

از فرصت‌ها و تهدیدها را در دل خود دارد.
چیــن پررنگ‌تریــن اثرگــذاری را در آفریقا 
داشته و با پروژه‌های گسترده زیرساختی نقشی 
تعیین‌کننده در تحولات اقتصادی قاره ایفا کرده 
است. سیاســت پکن مبتنی بر ســاخت بندر، 
راه‌آهن، بزرگراه، نیروگاه و مناطق صنعتی است؛ 
پروژه‌هایی که سال‌ها دغدغه دولت‌های آفریقایی 
بوده اما غرب تمایلی جدی به اجرای آنها نداشت. 
چین خود را شــریک توســعه معرفی می‌کند 
و می‌گوید هدفــش کمک به رشــد اقتصادی 
آفریقاســت. از نگاه بســیاری از دولت‌ها، حضور 
چین فرصت بی‌سابقه‌ای ایجاد کرده تا شکاف‌های 
زیرساختی تاریخی کاهش یابد. اما منتقدان این 
حضور معتقدند که مدل چینی نوعی وابستگی 
مالی ایجاد می‌کند و وام‌های عظیم »تله بدهی« 
هســتند؛ یعنی کشــور مقروض نهایتاً مجبور 
می‌شــود امتیازهای بلندمدت بندری و تجاری 

را واگذار کند. ایــن نگرانی قابل 
انکار نیســت، اما باید توجه کرد 
که در بسیاری از موارد، پروژه‌های 
چینی دقیقاً همان زیرساخت‌هایی 
هســتند که دولت‌ها سال‌ها در 
انتظار آنها بودند. از ســوی دیگر، 
سرعت و مقیاس اجرای پروژه‌ها، 
جذابیت همکاری با پکن را برای 
بسیاری از کشــورهای آفریقایی 
چینی‌ها  اســت.  داده  افزایــش 
برخلاف غــرب، وعده نمی‌دهند 
بلکه عمل می‌کنند؛ همین ویژگی 
است که تصویر متفاوتی از چین 

در ذهن جوامع آفریقایی ساخته و موجب شده 
بسیاری آن را شریک واقعی توسعه تلقی کنند، 

حتی اگر بعُد بدهی همچنان محل بحث باشد.
ایالات متحده در برابر این حضور گســترده، با 
رویکردی متفاوت تلاش می‌کند نفوذ خود را در 
آفریقا حفظ کند. سیاست آمریکا کمتر بر ساخت 
زیرســاخت‌های عظیم متمرکز است و بیشتر بر 
اصلاح حکمرانی، ایجاد ظرفیت نهادی، فناوری، 
آموزش و همکاری امنیتی تمرکز دارد. واشنگتن 
با ابزارهای مالی محدودتر و تأکید بر شــفافیت، 
دموکراسی و اصلاحات اقتصادی فعالیت می‌کند. 
در نگاه آمریکا، توسعه پایدار از مسیر تقویت نهادها 
و حاکمیت قانون می‌گذرد. اما واقعیت این است 
که مدل آمریکایی نتایج ســریع ارائه نمی‌دهد و 
همین امر باعث شده دولت‌های آفریقایی معمولاً 
آن را در اولویت دوم قرار دهند. بسیاری از رهبران 
آفریقایی نیاز فوری به پروژه‌های ملموس دارند؛ 
پروژه‌هایی که سریعاً قابل افتتاح باشند و دستاورد 

اقتصادی مستقیم ایجاد کنند.

با این حال، آمریکا علیرغم نفوذ سیاسی قابل 
توجه، از نظــر اثرگذاری اقتصــادی در رتبه‌ای 
پایین‌تر از چین قرار گرفته اســت. با این وجود، 
یکــی از محرک‌های پنهان رویکرد آمریکا، مهار 
نفوذ رو‌به‌رشــد چین است؛ زیرا نفوذ زیرساختی 
و مالی پکــن در آفریقا می‌توانــد موازنه قدرت 
جهانی را تغییر دهد. به عبارت دیگر، رقابت چین 
و آمریکا در آفریقا صرفاً رقابتی اقتصادی نیست، 
بلکه بخشــی از یک بازی بزرگ‌تر ژئوپلیتیک به 

شمار می‌رود.
در کنار این دو بازیگر بزرگ، کشورهای حاشیه 
خلیج فارس در سال‌های اخیر حضوری پرشتاب 
و هدفمند در آفریقا داشــته‌اند. قطــر، امارات و 
عربستان با ســرمایه‌گذاری مستقیم، به‌ویژه در 
کشاورزی، امنیت غذایی، انرژی، لجستیک و بنادر 
به بازیگران مهم قاره تبدیل شــده‌اند. برخلاف 
چین، کشورهای خلیج فارس با اعطای وام‌های 
کلان شناخته نمی‌شوند؛ آنها بیشتر به‌دنبال مدل 
سرمایه‌گذاری مستقیم هستند. این موضوع باعث 

می‌شود نگرانی درباره بدهی و تله 
مالی کمتر باشد و همین مسئله 
موجــب جذابیت حضــور خلیج 
فارس بــرای دولت‌های آفریقایی 
شــده اســت. انگیزه اصلی این 
غذایی،  امنیت  تأمین  کشــورها 
تنوع‌بخشــی به دارایی‌ها و ایجاد 
عمق راهبردی اســت. پروژه‌های 
کشــاورزی در ســودان، اتیوپی، 
اوگاندا و تانزانیا، توســعه بنادر در 
شاخ آفریقا، ســرمایه‌گذاری‌های 
انــرژی در غرب و جنــوب قاره و 
لجستیکی  و  مالی  همکاری‌های 
در کشورهای ســاحلی نمونه‌هایی از این حضور 
روبه‌گسترش است. حضور خلیج فارس در آفریقا 
برخلاف برخی قدرت‌ها همراه با بدهی‌ســازی 
نیست و بیشــتر بر ایجاد ظرفیت‌های واقعی و 

بلندمدت متمرکز است.
البتــه نگرانی‌هایــی درباره مالکیــت زمین، 
پیامدهای اجتماعی پروژه‌های بزرگ کشاورزی و 
رقابت ژئواستراتژیک وجود دارد، اما این چالش‌ها 
نســبت به مدل چینی شدت کمتری دارند و در 
بســیاری موارد با مشارکت‌های محلی مدیریت 

می‌شوند.
با وجود رقابت اقتصادی و سیاســی میان این 
بازیگــران، آنچه تحولات آفریقا را متفاوت کرده، 
افزایش قدرت انتخاب دولت‌های آفریقایی است. 
برخلاف دوران استعمار، کشورهای آفریقایی امروز 
امکان مقایسه مدل‌های مختلف، چانه‌زنی برای 
امتیاز بهتر و ایجاد موازنه میان بازیگران خارجی 
را دارند. این قدرت انتخاب، ماهیت رابطه آفریقا با 
جهان را دگرگون کرده است. بسیاری از دولت‌ها 

به‌جــای تکیه بر یک شــریک واحــد، از رقابت 
میان قدرت‌ها برای جذب منابع بیشتر استفاده 
می‌کنند و این مسئله به افزایش استقلال عمل 
آنان کمک کرده است. البته مشکلاتی مانند فساد 
ساختاری، ضعف نهادی و چالش‌های حاکمیت 
همچنان محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند، اما نسبت 
به گذشته، آفریقا امروز در موقعیتی بسیار فعال‌تر 

قرار دارد.
نکته مهم این اســت که قضاوت درباره حضور 
خارجی در آفریقا باید بــا درک پیچیدگی‌های 
توسعه در این قاره انجام شود. بسیاری از کشورها 
بــدون ســرمایه‌گذاری خارجــی امکان جهش 
اقتصادی ندارند. پرسش اصلی این نیست که »آیا 
حضور خارجی خوب است یا بد؟« بلکه این است 
که »آفریقا چگونه می‌تواند این حضور را به نفع 
توسعه داخلی مدیریت کند؟« اگر سرمایه‌گذاری 
خارجی بدون شــفافیت، برنامه و تقویت ارزش 
افــزوده داخلی انجام شــود، طبیعی اســت که 
وابستگی و نابرابری افزایش یابد. اما اگر دولت‌های 
با سیاست‌گذاری هوشمندانه،  بتوانند  آفریقایی 
انتقال فناوری، ایجاد اشــتغال و رشــد صنایع 
داخلی را شرط همکاری قرار دهند، همین حضور 
خارجی می‌تواند سکوی پرشی برای توسعه باشد.

رقابت چین، آمریکا و کشورهای حاشیه خلیج 
فارس در آفریقا نه نشانه بازگشت استعمار، بلکه 
نشان‌دهنده اهمیت راهبردی قاره در نظم جهانی 
آینده است. آفریقا اگر بتواند این رقابت را مدیریت 
کند و حضور خارجی را با اولویت‌های توسعه‌ای 
خود همسو سازد، می‌تواند مسیر جدیدی از رشد 
صنعتی، ایجاد ارزش افزوده و تقویت حکمرانی 
را طــی کند و از یک قاره حاشــیه‌ای به یکی از 
محورهــای اصلی اقتصاد جهانی تبدیل شــود. 
آینــده آفریقا بیش از هر عامل دیگری به قدرت 
انتخاب، شجاعت اصلاحات و توانایی دولت‌هایش 
در تبدیل رقابت خارجی به فرصت داخلی بستگی 
دارد؛ آینده‌ای که اگر به‌درســتی مدیریت شود، 
می‌تواند چهره توسعه را در این قاره برای همیشه 

تغییر دهد.

واکاوی نقش چین، آمریکا و خلیج فارس در اقتصاد آفریقا

سرمایه‌گذاری یا تصاحب منابع؟
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زمان واریز حقوق آذر بازنشستگان اعلام شد
پرداخــت حقــوق آذر بازنشســتگان 

کارگری از امروز »شنبه« آغاز می شود.
به گــزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، 
پرداخت حقــوق آذرماه بازنشســتگان 
تامین اجتماعی از شنبه )۲۹ آذر( آغاز 

می‌شــود و طی دو روز تا یکشنبه عصر 
ادامه می‌یابد. 

از قرار، پرداخت حقوق بازنشستگان در 
دو روز شنبه و یکشنبه به ترتیب حروف 

الفبا انجام می‌شود. 

گفتنی اســت قرار بود پرداخت حقوق 
آذر از امروز )۲۸ ام( آغاز شــود اما ظاهراً 
به دلیل اینکه امروز جمعه اســت، آغاز 
پرداخت‌ها به فردا شــنبه موکول شــده 

است.

اصلاحیه ناگهانی دولت در خصوص تخصیص 
سهمیه بنزین به خودرو‌های صفر کیلومتر داخلی 
با قیمــت کارخانه‌ای کمتر از یک میلیارد تومان، 
بازار خودرو را در شوک فرو برد. این تصمیم که به 
وضوح مرز قیمتی یک میلیارد تومان را به عنوان 
یک فیلتر حمایتی تعریف کرده است، از دیدگاه 
کارشناســان، یک یارانه مصرفی فــوری با تأثیر 

مستقیم بر قیمت‌های معاملاتی است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
اقتصاد ۲۴- اصلاحیه جدید دولت مبنی بر اعطای 
سهمیه بنزین به خودرو‌های صفر کیلومتر تولید 
داخل با قیمت کارخانــه‌ای کمتر از یک میلیارد 
تومان، پس از ابلاغ در تاریخ ۲۲ آذرماه، بحث‌های 
متعددی را در میان تحلیلگران و مصرف‌کنندگان 

برانگیخته است.
این تغییر در سیاست تخصیص سهمیه بنزین، 
در واقع واکنشی به برخی ابهامات اولیه و تلاشی 
بــرای هدایت بازار در بخــش خودرو‌های مقرون 
به صرفه داخلی محسوب می‌شود. تعریف دقیق 
خودرو نو شــماره به عنوان خودرویی که ســند 
مالکیت آن برای اولین بار صادر شده، ساخت ایران 
است و قیمت کارخانه‌اش زیر سقف یک میلیارد 
تومان قرار دارد، یک فیلتر شفاف برای جلوگیری 
از سوءاستفاده‌های احتمالی ایجاد کرده است. این 
اقــدام نه تنها یک امتیاز رفاهــی برای خریداران 
محسوب می‌شود، بلکه می‌تواند انتظارات قیمتی 
را نیز دســتخوش تغییر کند؛ زیرا هزینه جاری 
مالکیت ایــن خودرو‌ها به طــور ضمنی کاهش 

می‌یابد.
بر اســاس اصلاحیه‌ دولــت، خودرو‌های صفرِ 
تولیــد داخل با قیمت کارخانــه‌ای کمتر از یک 
میلیارد تومان، سهمیه بنزین دریافت می‌کنند و 
این مسئله یک تحول مهم در بازار خودرو‌های نو 
محســوب می‌شود. پیش از این، به نظر می‌رسید 
این خودرو‌ها مشمول سهمیه نخواهند شد، اما این 
تغییر موضع، انتظارات را در این بخش از بازار تغییر 

داده است.
این اصلاحیه به طور مشخص خودرو‌های صفر 
کیلومتر داخلی را هدف قرار داده اســت، مشروط 
بر اینکه قیمت کارخانه‌ای آنها از مرز یک میلیارد 
تومان تجاوز نکند. تعریف خودرو‌های نو شماره در 
این مصوبه نیز دقیق شده است؛ منظور خودروی 
سواری شخصی داخلی اســت که سند آن برای 
اولین بار صادر شده باشد و در سند کشور سازنده 

آن »ایران« ذکر شده باشد.

سهمیه بنزین مزیت مالی خودروهای داخلی
تأثیر مســتقیم این مصوبه بر بازار خودرو‌های 
صفرکیلومتــر داخلی با قیمت کمتر از ســقف 
تعیین‌شده می‌تواند به افزایش تقاضا و به‌تبع آن، 
رشــد احتمالی قیمت این خودرو‌ها منجر شود؛ 
چراکه دریافت سهمیه بنزین به‌عنوان یک مزیت 
مالی و عملیاتی برای دارندگان خودرو‌های جدید 
تلقی می‌شود. این امر، جذابیت خرید خودرو‌های 
صفر داخلی را در بــازه قیمتی مذکور بالا برده و 
ممکن اســت فاصله‌ قیمتی میــان خودرو‌های 

کارخانه‌ای و بازار آزاد را تحت تأثیر قرار دهد. 
گرانــی بنزین در ایران همــواره یکی از عوامل 
پرتنش و تأثیرگذار بر بازار خودرو بوده اســت؛ اما 
نکته تلخ‌تر آنجاســت که ایــن افزایش قیمت نه 
تنها موجب بهبود کیفیت، اصلاح الگوی مصرف 
و توسعه حمل‌ونقل عمومی نمی‌شود، بلکه بهانه‌ای 
تازه برای جهش قیمت خودرو‌های داخلی به‌ویژه 
محصولات بی‌کیفیت و کم‌کارایی خودروســازان 
بزرگ شده اســت. وقتی نرخ بنزین بالا می‌رود، 
خودروســازان داخلی که سال‌هاست بدون رقابت 
واقعــی و زیر چتــر حمایت‌هــای دولتی نفس 
می‌کشند، فوراً افزایش هزینه سوخت را به گردن 
افزایــش تقاضای خودرو‌هــای کم‌مصرف و تورم 
عمومی می‌اندازند، در حالی که واقعیت این است 
که هیچ تحول واقعی در صنعت خودرو کشور رخ 

نمی‌دهد و فقط قیمت‌ها بالا می‌رود.
 در چنین شــرایطی مردم از تــرس آینده، به 
خرید خــودرو به‌عنوان کالای ســرمایه‌ای روی 

می‌آورند و این رفتار، بازار را به سمت رکود تورمی 
سنگینی ســوق می‌دهد. از سوی دیگر، هیچ‌یک 
از خودرو‌های داخلی به معنای واقعی کم‌مصرف 
نیستند؛ مصرف بالای ســوخت، بهره‌وری پایین 
موتور و فقدان اســتاندارد‌های روز باعث می‌شود 
حتی افزایش چندصد تومانی قیمت بنزین فشار 
مضاعفی بر طبقه متوســط و کم‌درآمد وارد کند. 
این گروه نه توان خرید خودرو‌های جدید را دارند 
و نه امکان اســتفاده راحت از حمل‌ونقل عمومی 

ناکارآمد را.
 در واقع گرانی بنزین و سیاست بنزینی جدید 
بهانه‌ای اســت برای داغ‌تر شــدن بــازار احتکار، 
گران‌فروشی و ســودجویی دلالان. خودروسازان 
نیز که سال‌هاست در برابر انتقاد‌ها به‌جای پاسخ 
منطقی تنها بــه افزایش قیمت واکنش نشــان 
می‌دهند، اکنون با استناد به افزایش هزینه سوخت 
و نوسان بازار انرژی دوباره قیمت‌ها را بالا می‌برند. 
نتیجه این چرخه معیوب چیزی جز فربه‌تر شدن 

انحصار و فقیرتر شدن مصرف‌کننده نیست.
گرانی بنزین به‌جای اصلاح رفتار مصرفی، فقط 
بهانه‌ای شــده برای توجیه گرانی‌های پیاپی و در 
نهایت آنچه از این سیاســت‌های بی‌برنامه باقی 
می‌ماند، کاهش قــدرت خرید، افزایش نارضایتی 
اجتماعی، و نابودی امید مردم به ثبات اقتصادی 

است.
تبعات اصلاحیه ناگهانی درباره سهمیه بنزین 

خودروها 
در همین رابطه سید محمد حسینی، کارشناس 

بازار خودرو در گفت‌و‌گو با اقتصاد ۲۴ در پاسخ به 
این ســوال که با توجه به این اصلاحیه ناگهانی، 
آیا می‌توان انتظار داشــت که قیمت این دسته از 
خودرو‌های صفر داخلی در بــازار آزاد با افزایش 
مواجه شود؟ گفت: در کوتاه‌مدت قطعاً این تأثیر 
مشاهده خواهد شد. بازار خودرو در ایران به شدت 
واکنشی است و هرگونه مزیت قیمتی یا اعتباری 
که مســتقیماً بر هزینه مالکیــت در بلندمدت 
تأثیر بگــذارد، بلافاصله در قیمت‌های معاملاتی 
منعکس می‌شــود. ســهمیه بنزین، در شرایط 
فعلی کشور، یک ارزش اقتصادی مشخص دارد. 
خریدار جدیدی که می‌داند می‌تواند از این امتیاز 
بهره‌مند شود، حاضر است مبلغی بالاتر از قیمت 
قبلــی را بپردازد تا این مزیت را به دســت آورد. 
بنابراین، انتظار می‌رود شــاهد پر شدن تدریجی 
فاصله بین قیمت کارخانــه و بازار آزاد برای این 
خودرو‌ها باشیم، به‌خصوص در هفته‌های ابتدایی 
اجرای طرح. نکته مهم این اســت که این تأثیر 
بیشتر بر تقاضای ســفته‌بازانه و افرادی که قصد 
دارند بلافاصله پس از شماره‌گذاری، خودرو را به 

بازار عرضه کنند، اثرگذار خواهد بود.
حسینی در پاســخ به این ســوال که آیا این 
سیاســت به رشــد تولید یا بهبــود کیفیت در 
خودروسازان داخلی کمکی خواهد کرد، یا صرفاً 
یک یارانه مصرفی اســت؟ گفــت: ماهیت این 
اقدام بیشتر شبیه به یک یارانه مصرفی با هدف 
حمایت از تقاضا در یک بازه قیمتی خاص است 
تا مشــوقی برای رشد تولید یا بهبود کیفیت. اما 

همه می دانیم که این نوع سیاســت‌ها هیچ‌گاه 
به نفع مصرف‌کننده نبوده اســت. شاید مادامی 
که ســاختار عرضه و تقاضای کلان بازار خودرو 
دست‌نخورده باقی بماند، صرف تخصیص سهمیه 
بنزین به مدل‌های زیر یک میلیارد تومان، انگیزه 
بنیادینی برای خودروسازان جهت افزایش تیراژ 
تولید یا ســرمایه‌گذاری بر روی تکنولوژی‌های 
جدید ایجاد نمی‌کند. این سیاست، بیشتر برای 
مدیریــت هیجانات و تحریــک تقاضای موثر در 
بخش خاصی از مصرف‌کنندگان طراحی شــده 

است تا حل ساختاری مشکلات صنعت.
محدودیت قیمت کارخانه‌ای کمتر از یک 
میلیارد تومان چه پیامی برای بازار دارد؟

وی بــا اشــاره به اینکــه محدودیــت قیمت 
کارخانه‌ای کمتر از یک میلیارد تومان چه پیامی 
برای بازار دارد؟ ادامه داد: این ســقف قیمتی یک 
مرزبندی سیاسی و اقتصادی است. دولت تلاش 
می‌کند تا با این ســقف، حمایت‌هــای دولتی را 
متوجه طبقه متوســط یا بخشــی از جامعه که 
قادر به خریــد خودرو‌های گران‌تر از یک میلیارد 
تومان نیســتند، نماید. این مرز نشان می‌دهد که 
دولت در حال حاضر قصد ندارد سهمیه بنزین را 
به خودرو‌های لوکس‌تر تعمیم دهد. در واقع، این 
اقدام تلاشــی است برای جهت‌دهی به سرمایه و 
تقاضا در بخش ارزان‌تر بازار، به امید اینکه فشار از 
روی سایر بخش‌ها برداشته شود. اما باید در نظر 
داشت که با افزایش تورم و قیمت‌های کارخانه‌ای 
در آینده، این سقف یک میلیارد تومان به سرعت 
کارایی خود را از دست خواهد داد و دولت مجبور 

به بازنگری خواهد شد.
این کارشناس بازار خودرو در پایان تاکید کرد: 
توصیه من این است که خریداران واقع‌بین باشند. 
ســهمیه بنزین یک مزیت جانبی است، نه دلیل 
اصلی بــرای خرید. اگر فردی بــه یک خودروی 
داخلی با قیمت کارخانه‌ای زیر یک میلیارد تومان 
نیاز قطعی دارد، این اصلاحیه می‌تواند زمان خرید 
او را تسریع کند؛ زیرا از دست دادن فرصت سهمیه 
به معنی هزینه بالاتر در بلندمدت اســت. اما اگر 
هدف صرفاً ســرمایه‌گذاری یا کسب سود سریع 
است، باید در نظر داشت که افزایش قیمت ناشی 
از این مزیت، ممکن اســت پس از مدتی تعدیل 
شده و قیمت‌ها به سمت ثبات جدیدی بروند که 
این ثبات جدید لزوماً به معنای قیمت‌های پایین‌تر 
نخواهد بود. اصل بر نیاز واقعی و تحلیل بلندمدت 

بازار است.

بنزین برای زیر یک میلیاردی‌ها؛

امتیاز یا دام برای مصرف کنندگان خودروهای داخلی؟!

511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460306011013193 مورخه 1404/09/9هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مریم بالش آبادی  به ش ش 1115وشــماره 
ملی 0790626111صادره از سبزوار فرزند علی اکبر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 94/75مترمربع قسمتی  از پلاک  158فرعی از 6 اصلی واقع در بخش 3 
سبزوارکه  مع الواسطه از محل مالکیت رسمی مهدی عبدلی      محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1614
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14

 رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011013196 مورخه 1404/09/9هیات قانون مذکورمستقر در 
ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض ابراهیم بالش آبادی  به ش ش 1068وشماره ملی 
0790625644صادره از ســبزوار فرزند محمد علی  در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 

ساختمان به مساحت 94/75مترمربع قسمتی  از پلاک  158فرعی از 6 اصلی واقع در بخش 3 
سبزوارکه  مع الواسطه از محل مالکیت رسمی مهدی عبدلی      محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1612
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/10آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460306011012630 مورخه 1404/09/1هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مرضیه باشتنی  به ش ش 1670وشماره ملی 
0792078977صادره از ســبزوار فرزند محمد  از ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
161/85مترمربع قســمتی  از پلاک  127فرعی از 6 اصلی واقع در بخش 3 ســبزوارکه  مع 
الواســطه از محل مالکیت رسمی عباس کوشکی      محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 

تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 
طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1606

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14

 رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011012366 مورخه 1404/08/26هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض ســعید صفری  به ش ش 2173وشماره ملی 
0794863231صادره از ســبزوار فرزند احمد  از ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
103/12مترمربع قســمتی  از پلاک  3514 فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 3 سبزوارکه  بلا 
الواسطه از محل مالکیت رسمی حسین عباسی مریم گودآسیایی      محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1602
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14

 رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
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مدیرعامــل فیدیبو گفت: در مقایســه با بازار 
جهانی، سهم بدی در کتاب‌های صوتی نداریم، اما 
باید توجه کرد که جایگزین‌های شنیداری دیگری 

مثل پادکست هم وجود دارند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر 
در عصر شــتابان دیجیتال، عادت‌های فرهنگی و 
روش‌های کسب دانش دستخوش تحولی شگرف 
شده‌اند. در این میان، کتاب صوتی به‌عنوان یکی 
از نوآوری‌هــای مؤثر و محبوب در عرصه نشــر و 
فرهنگ، جایگاه خود را به ســرعت تثبیت کرده 

است.
کتاب صوتی، با احیای سنت دیرینه قصه‌گویی 
و انتقال شفاهی دانش، آن را با فناوری‌های مدرن 
پیونــد زده و تجربه جدیدی از »خواندن« را برای 
مخاطبان به ارمغان آورده اســت. به همین بهانه 
گفتگویی با امیر بهدانی مدیرعامل فیدیبو انجام 

داده‌ایم.
چرا انتشار کتاب صوتی در ایران هنوز پرهزینه 
و زمان‌بر است، حتی وقتی پلتفرم‌ها به سرعت در 

حال رشد هستند؟
کتاب‌هــای صوتی از جنبه‌هــای مختلف یک 
ســرمایه‌گذاری بلندمدت محســوب می‌شوند. 
هرچند تولید آن‌ها پیچیدگی‌ها و هزینه‌های اولیه 
قابل‌توجهــی دارد، اما به دلیل ماهیت محتوایی 
آن‌ها، امــکان درآمدزایی در طــول زمان وجود 
دارد. این امر به‌ویژه برای ناشرین صوتی می‌تواند 
به‌تدریج بازده مالی مناسبی ایجاد کرده و تولید 
این نوع محتــوا را توجیه‌پذیر کند. علاوه بر این، 
به نظر می‌رســد که برای افزایــش بهره‌وری در 
فرایند تولید کتاب‌های صوتی، باید استراتژی‌هایی 
برای کاهش هزینه یا انتخاب بهینه محتوا در نظر 
گرفته شود. چنین رویکردهایی می‌تواند به انتشار 
بیشتر کمک کند و اطمینان حاصل شود که هیچ 
کتاب ارزشمندی از تولید نسخه صوتی بازنمانده 

است.
در مورد رشد پلتفرم‌های کتاب صوتی، با وجود 
سرعت نسبی گســترش این حوزه، شاید بتوان 
گفت که تعداد پلتفرمهای فعال به‌اندازه‌ای نیست 
که تحول چشمگیری در این زمینه مشاهده شود.

هنوز چنــد پلتفــرم مشــخص و اصلی در 

حال فعالیت هســتند. دلیــل آن نیز می‌تواند 
هزینه‌هــای بالای تبدیــل محتوا به نســخه 
دیجیتال یا صوتی و اجرای فرایندهای مرتبط 
باشد که همچنان یکی از چالش‌های اصلی این 

صنعت باقی مانده است.
در انتخاب کتاب‌ها، معیار شما بیشتر 
پرفروش بودن اثر است یا ارزش 

محتوایی و فرهنگی آن؟
بــه طور کلی، ما به عنــوان یک پلتفرم اصلی، 
همــواره تلاش می‌کنیم رویکرد جامعی داشــته 
باشــیم. این یعنی بتوانیم همه کتابها را پوشش 
دهیم، اما برای اینکه کدام کتابها جایگاه ویژه‌تری 
در اپلیکیشــن پیدا کنند و بیشتر در معرض دید 
کاربران باشــند، معیار اصلی ما ارزش محتوایی 
آن‌هاست. به خصوص موضوعات مرتبط با برندی 

که برای ما اهمیت دارد.
بر همین اساس، کتاب‌هایی که دارای محتوای 
فرهنگی غنی هســتند و با اصــول برندینگ ما 
ســازگارند، همیشــه در صدر صفحه اول پلتفرم 
نمایش داده میشوند. این روش برندسازی ماست، 
اما در کنار آن، گروهی از کتاب‌های دیگر نیز وجود 
دارند که عمدتاً در حوزه روانشناسی دسته‌بندی 

می‌شوند و مخاطبان خاص خود را دارند.
این کتاب‌ها نیز در اپلیکیشــن قابل دسترسی 
هســتند و دیده میشوند، اما ممکن است جایگاه 

اول را نداشته باشند.
گویندگی سلبریتی‌ها یا چهره‌های شناخته 
شده، چه تاثیری بر فروش و کیفیت اثر 

دارد؟
در مورد اســتفاده از ســلبریتی‌ها در تبلیغات 
یــا خوانش کتاب، برخی پلتفرم‌ها این شــیوه را 
انتخــاب کرده‌اند و تصور میکنند که حضور افراد 
شناخته‌شده سلبریتی می‌تواند فروش و کیفیت 
آثار را تقویت کند. اما همان‌طور که میدانیم، چنین 
تاثیری همیشه تضمین‌شده نیست. گاهی ممکن 
اســت یک ســلبریتی در حوزه حرفه‌ای خودش 
شناخته‌شده باشد، اما ویژگی‌های لازم برای حفظ 
کیفیت خوانش کتاب یا ارائه مناســب داستان را 

نداشته باشد.
ما نیز در برنامه خود از سلبریتی‌هایی استفاده 
کرده‌ایم که توانایی خوانــش کتاب را به صورت 
حرفــه‌ای دارند. بعضی از آن‌هــا با کیفیت بالا و 
مهارت‌های شــگفت‌آور در صداســازی و انتقال 
احساسات توانسته‌اند محتوای فوق‌العاده‌ای ارائه 
دهند. مثل هوتن شکیبا که نه تنها توانایی بالایی 
در خوانش دارد، بلکه آثار پرمخاطب و پرفروشی را 

تولید کرده است
اما در مقابل، سلبریتی‌هایی هم هستند که به 
دلیل کیفیت پایین خوانش نتوانسته‌اند موفقیت 
لازم را کســب کنند و حتی باعث کاهش فروش 

اثر شده‌اند.

در انتخاب افراد بــرای همکاری، اولویت اصلی 
ما همیشه کیفیت کار اســت. یعنی حتی اگر از 
سلبریتی‌ها استفاده کنیم، حتماً اطمینان حاصل 
می‌کنیم که توانایی اجرای کار با استاندارد بالا را 
داشته باشند. همچنین همکاری با افراد متخصص 
در زمینه کتاب‌خوانی که توانایی برجسته‌ای دارند 
و برای مخاطبان شناخته‌شــده هســتند، بخش 
مهمی از استراتژی ما محسوب می‌شود. به عبارتی، 
ترکیب کیفیت و تخصص برای ما در اولویت قرار 
دارد تا بتوانیم بهترین تجربه ممکن را برای کاربران 

فراهم کنیم.
بازار کتاب صوتی ایران در مقایسه با جهان 
چه وضعیتی دارد؟ آیا رشد مخاطب واقعی 

است یا بیشتر تبلیغاتی؟
قطعاً تبلیغات انجام شده از طریق پلتفرم‌ها موثر 
بوده اســت. در مقایسه با بازار جهانی، سهم بدی 
در کتاب‌های صوتی نداریم، اما باید توجه کرد که 
جایگزین‌های شنیداری دیگری مثل پادکست هم 
وجود دارند. پادکســت‌ها به دلیل محبوبیت‌شان 
بخــش جدی‌ای از بازار محتوای صوتی را به خود 
اختصاص داده‌اند، اما هر کدام ویژگیها و مخاطبان 
مخصوص بــه خــود را دارند. در حــال حاضر، 
کتاب‌های صوتی و پادکست‌ها رشد قابل توجهی 

در جامعه داشته‌اند.
واقعیــت این اســت که ما در فضــای مجازی 
تلاش کرده‌ایم تبلیغات جدی‌ای انجام دهیم؛ نه 
تنها برای معرفی کتاب‌های صوتی به عنوان یک 
محصــول، بلکه حتی توضیــح داده‌ایم که کتاب 
صوتی چیســت. نتیجه این تلاش‌ها در یکی دو 
سال اخیر رشد خوبی برای این صنعت به همراه 

داشته است.
ما خودمان را رهبران بــازار کتاب‌های صوتی 
می‌دانیم و مسئولیت خود می‌دانیم که مردم با این 
محصول آشنا شوند و حداقل یک بار آن را امتحان 
کنند. در حال حاضر قدم‌های مثبتی برداشــته 
شده، اما همچنان فضای زیادی برای رشد و بهتر 

شدن وجود دارد.
مخاطبان بیشتر به نام پلتفرم وفادارند یا 

به گوینده و کیفیت اجرا؟
معمــولاً کاربران یــک پلتفرم وفــادار به آن 
می‌مانند، به‌ویژه وقتــی آن پلتفرم بهترین صدا 
و بالاترین کیفیــت را ارائه دهد. به همین دلیل، 
تغییر پلتفرمی که بــرای خواندن یا گوش دادن 
به کتاب انتخاب کرده‌اند، برایشــان دشوار است. 
حداقل این رفتار را در کاربران خودمان مشاهده 
کرده‌ایم. وقتــی کاربران تصمیم بگیرند کتابی را 
گوش بدهند یا بخوانند، اغلب این کار را در همان 
پلتفرم انجام میدهند. این یک چرخه کامل ایجاد 
می‌کند: ما باید برترین کیفیت و بهترین صداها را 
فراهــم کنیم تا کاربران ما را به‌عنوان یک پلتفرم 
باکیفیت بشناســند و نیازهای‌شان را از طریق ما 

رفــع کنند. این منجر بــه افزایش فروش خواهد 
شد و در نتیجه دست ما برای جذب محتوا و ارائه 
کیفیت بهتر بازتر می‌شــود. در نهایت این چرخه 

به‌صورت طبیعی ادامه پیدا می‌کند.
چه نوع کتاب‌هایی بیشتر شنیده می‌شوند: 
آثار داستانی، انگیزشی، تاریخی یا کودک 

و نوجوان؟
داســتان و رمان در رتبه اول قرار دارند، یعنی 
ادبیات داستانی و رمان بیشتر مورد توجهاند. بعد 
از آن، کتاب‌های توسعه فردی و سپس کتاب‌های 
تاریخی در اولویت هستند. بیشتر رشد کتابهای 
انگیزشی، به دلیل صوتی بودنشان نیست؛ بلکه به 
خاطر محتوای متفاوت و جذاب آنهاست. در واقع، 
این رشــد را باید به محبوبیت محتوای انگیزشی 

نسبت داد.
چقدر امید دارید کتاب صوتی بتواند 

بخشی از بحران مطالعه در کشور را جبران 
کند؟

کتاب‌های صوتی گزینه بســیار مناسبی برای 
مطالعه هستند، چرا که می‌توانید در مواقعی مثل 
زمان گیر افتادن در ترافیک، یا هنگام سفر با مترو 
به آن‌ها گوش دهید. حتی شب‌ها، وقتی در حال 
انجام کارهای شخصی خود هستید، فرصت دارید 
از کتاب‌هــای صوتی بهره ببرید. در واقع، این نوع 
کتاب‌ها برای مدیریت زمان و افزایش دسترســی 
به مطالعه گزینه‌ای فوق‌العاده هستند و به نظر من 

تأثیر قابل‌توجهی در آینده خواهند داشت.
به نظر شما چه تغییرات یا حمایت‌های 

فرهنگی لازم است تا تولید کتاب صوتی 
در ایران پایدارتر شود؟

این مسئله به سیاست‌های دولت در حمایت 
از محصولات فرهنگی و بهره‌گیری درســت از 
ابزارهای تبلیغاتی بازمی‌گردد. در این میان، باید 
فضایی فراهم شود که تولیدکنندگان محتوا، مثل 
صداپیشــه‌ها، با آزادی بیشتری بتوانند فعالیت 
کنند. مدیریت ارزشیابی و ممیزی نیز باید بهتر 
کنترل شــود و فرآیند صدور مجوزها تســهیل 
گردد. البته بخش عمده‌ای از کار را خود ناشران 
صوتی پیش می‌برند، اما حمایت‌های مشخص و 
هدفمند وزارت ارشاد می‌تواند نقش قابل‌توجهی 
در بهبود وضع موجود داشــته باشد. نکته‌ای که 
بایــد به آن پرداخت، موضوع کیفیت کتاب‌های 
صوتی است. در حال حاضر، شاهد افزایش تولید 
این نوع کتاب‌ها هســتیم، اما بسیاری از آن‌ها 
کیفیت پایینی دارند. این موضوع به دلیل فقدان 
نظــارت کافی بر تولید محتوای صوتی به وجود 
آمده اســت. اینکه هر فردی بتواند بدون رعایت 
اســتانداردهای لازم اقدام به تولید کتاب صوتی 

کند، منجر به نارضایتی مخاطبان شده است.
شــاید لازم باشد فرآیندی برای ارزیابی و تأیید 
کیفیت کتاب‌های صوتی تعریف شود که اطمینان 

حاصل شود محتوای تولیدشده از نظر صدا، روایت 
و دیگر جنبه‌های فنی استاندارد لازم را دارا باشد

 دارندهرچند نمی‌توان ســایق شنوندگان را 
نادیده گرفت، اما نظارت کیفی مناســب می‌تواند 
کمک کند تا کتاب‌های صوتی با کیفیت بیشتری 

عرضه شوند.
به این ترتیب، وقتی مخاطب برای خرید یک 
کتاب هزینه می‌کند، اطمینان خواهد داشــت 
که محتوای خوبــی دریافت می‌کند. این امر نه 
تنها رضایت مصرف‌کننــده را بالا می‌برد، بلکه 
تصویر کلی بــازار کتاب‌های صوتی را نیز بهبود 

می‌بخشد.
البتــه همچنــان انتخاب و ســلیقه مخاطب 
نهایی تعیین‌کننده اســت. بازار نشان داده که با 
وجود فراوانی محتوا، کتاب‌های صوتی با کیفیت 
همچنان ســهم بیشــتری از فــروش را به خود 

اختصاص می‌دهند و بیشتر شنیده می‌شوند.
اعتماد مخاطبان بــه پلتفرم‌هایی با محتوای 
باکیفیت و ارائه تجربه شــنیداری مناسب، نقش 
مهمی در این میــان ایفا می‌کند. در نهایت باید 
گفت نظارت کیفی بر محتوای تولیدشــده امری 
ضروری است، اما محدودیت‌های شدید یا صدور 
مجوزهای بیش از حد ممکن اســت راه مناسبی 
نباشــد. بهتر اســت اجازه دهیم انتخاب نهایی 
برعهده مخاطب باشد و با ایجاد رقابت سالم میان 
تولیدکننــدگان محتوا، کیفیت آثار افزایش یابد. 
همچنین پلتفرم‌هــا باید با جلب اعتماد کاربران 
خود، نقش فعالــی در ارزیابی و نمایش محتوای 

باکیفیت ایفا کنند.
برخی معتقدند کتاب صوتی باعث سطحی 
شدن مطالعه می‌شود؛ شما چه پاسخی به 

این انتقاد دارید؟
ما یک کالای مکمل هستیم، نه یک جایگزین. 
همیشه همراه شما خواهیم بود. شما نمی‌توانید 
همزمان پنجاه هزار کتاب فیزیکی با خود داشته 
باشــید، اما پلتفرم‌های کتاب صوتی این امکان را 
فراهم کرده‌اند که به‌ســادگی و در هر شــرایطی 
مطالعه کنید. با داشــتن فقط یک گوشی و یک 
هندزفــری میتوانید در مســیرهای روزانه مثل 
اسنپ، مترو، تاکسی یا حتی محل کار، همچنان 
به خوانــدن ادامه دهید. به‌راحتــی می‌توانید در 
زمان‌های آزاد خود حداقــل ۲۰ تا ۳۰ صفحه از 
کتاب‌های مورد علاقه‌تــان را مرور کنید؛ امکانی 
که بدون شک با کتاب‌های چاپی قابل دستیابی 

نیست.
 آیا برنامه‌ای برای توسعه محتوای 

صوتی اختصاصی، مانند سریال صوتی یا 
روایت‌های چندصدایی، دارید؟

ما خیلــی روی این کار وقت میگذاریم. فیدیبو 
ســریال‌های صوتی منتشر می‌کند که بخشی از 

آن‌ها تولیدات خودمان هستند.

آیا پادکست‌ها می‌توانند جایگزین 
کتاب صوتی باشند؟

511/12آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011013241 مورخه 1404/09/9هیات قانون مذکورمستقر در 
ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض حمید مسکنی  به ش ش 0780538269وشماره 
ملی 0780538269صادره از ســبزوار فرزند علی اکبر  از ششــدانگ یک باب ســاختمان به 
مساحت 105/49مترمربع قسمتی  از پلاک  115 فرعی از 6 اصلی واقع در بخش 3 سبزوارکه  
بلا الواسطه از محل مالکیت رسمی فاطمه کوشکی      محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1618
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

 511/13آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آییــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011012268 مورخه 1404/08/25هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا معارض محمدعلی کرابی به ش ش 1وشــماره ملی 
0793974070صادره از ســبزوار فرزند محمدحسن درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 

ساختمان به مساحت 90/20مترمربع قسمتی  از پلاک  2896 فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 
12 ســبزوارکه  بلا الواســطه از محل مالکیت رسمی محمدرضا کرابی      محرزگردیده است 
. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1625
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/14آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306011012267 مورخه 1404/08/25هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض معصومه کرابی به ش ش 114وشــماره ملی 
0795099703صادره از ســبزوار فرزند محمدعلی  درســه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 90/20مترمربع قسمتی  از پلاک  2896 فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 
12 ســبزوارکه  بلا الواســطه از محل مالکیت رسمی محمدرضا کرابی      محرزگردیده است 
. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 

مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1621

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14

 رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/15آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460306011010702 مورخه 1404/08/6هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبــت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معــارض مجید تنها به ش ش 4105وشــماره ملی 
0793634350صادره از ســبزوار فرزند محمود در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
44/77مترمربــع قســمتی  از پلاک  13 فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 12 ســبزوارکه  بلا 
الواســطه از محل مالکیت رســمی خودش     محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1624
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14

 رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
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معــاون هماهنگــی امــور عمرانی 
نبودن  به‌روز  استاندار خراسان رضوی 
بانک‌های اطلاعاتــی را یکی از موانع 
اصلی تصمیم‌ســازی دقیق ذکر کرد 
و گفت: در بررســی‌های انجام‌شده در 
استان، تنها در یک حوزه مشخص، آمار 
ماشین‌آلات شهری با اختلاف‌های قابل 
توجهــی مواجه بود که پس از پایش و 
صحت‌ســنجی، به عــددی نزدیک به 

واقعیت رسیدیم.
به گــزارش ایرنــا، علیرضــا قامتی 
روز گذشته در نشســت ملی مدیران 
کل دفاتر امور شــهری و شــوراهای 
اســتانداری‌های کشــور بــا حضــور 
مسوولان ملی و اســتانی، به میزبانی 
مشهد و استان خراسان رضوی برگزار 
شــد افزود: این تجربه نشان می‌دهد 
بســیاری از داده‌های مدیریتی کشور 
نیازمند بازنگری و به‌روزرســانی فوری 

هستند.
وی به بررســی چالش‌هــا و الزامات 
پرداخت  مدیریت شهری  نظام  اصلاح 
و ادامــه داد: اصــاح قوانین و تحقق 
مدیریت واحد شــهری، پیش‌شــرط 

ارتقای کیفیت زندگی در شهرهاست.
معاون اســتاندار خراســان رضوی 
با اشــاره به جایگاه و نقــش اثرگذار 
نظام حکمرانی  در  شــهری  مدیریت 
کشــور گفت: عملکرد مدیران شهری 
به‌طور مســتقیم بر کیفیــت زندگی 
بیش از ۷۰ میلیــون نفر و به‌صورت 
مســتقیم و غیرمســتقیم بر بیش از 
۱۰۰ میلیون نفر در ســطح کشــور 

تأثیرگــذار اســت و ایــن حجــم از 
مسوولیت، نیازمند اختیارات، منابع و 

ساختارهای متناسب است.
قامتــی با طــرح این پرســش که 
آیا مأموریت‌هــای محوله به مدیران 
شــهری بــا ظرفیت‌هــای قانونی و 
اجرایی آنان همخوانی دارد افزود: در 
شهری مانند مشهد که روزانه میزبان 
میلیون‌هــا زائر و شــهروند اســت، 
شــهرداری و ســایر مدیران شهری 
باید پاســخگوی انتظارات گســترده 
زیست‌محیطی  و  خدماتی  اجتماعی، 
باشــند در حالی‌که در بســیاری از 
موارد ابزار و منابــع کافی در اختیار 

آنان قرار ندارد.
وی بــا اشــاره به ضــرورت اصلاح 
قوانین و تحقق مدیریت واحد شهری 
گفت: سال‌هاســت موضــوع مدیریت 
واحد شــهری به عنوان یــک مطالبه 
جــدی در محافل کارشناســی مطرح 

اســت، اما نبود عزم جدی برای اصلاح 
ســاختارهای قانونــی موجــب تداوم 
تداخــل وظایف، موازی‌کاری و کاهش 

اثربخشی مدیریت شهری شده است.
معــاون هماهنگــی امــور عمرانی 
اســتانداری خراســان رضــوی نقش 
مجلس شورای اسلامی را در این زمینه 
کلیدی دانســت و ادامــه داد: انتظار 
می‌رود با ورود جدی مجلس و همراهی 
دولت، مســیر اصلاح قوانین به‌گونه‌ای 
طراحی شود که مدیران شهری بتوانند 
با اختیارات شفاف و پاسخگویی روشن، 
خدمــات مطلوب‌تری به مــردم ارائه 

دهند.
قامتی تصریح کرد: تصمیم‌گیری در 
حوزه‌هایی مانند محیط زیست، آلودگی 
هوا و خدمات شهری، با اتکا به آمارهای 
گذشــته امکان‌پذیر نیســت بنابراین، 
ایجاد ســامانه‌های جامع اطلاعاتی و 
بانک‌هــای داده دقیق ضروری اســت 

تا هم به تصمیم‌ســازی مدیران کمک 
کند و هم زمینه پاسخ‌گویی شفاف به 

مطالبات مردم فراهم شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
به چالــش تداخل وظایف حاکمیتی و 
خدماتی اشاره کرد و افزود: این تداخل، 
مدیــران شــهری را در موقعیتی قرار 
می‌دهد که از یک‌سو با نگاه حاکمیتی 
تصمیم‌گیری کنند و از ســوی دیگر 
باشند  پاســخگوی مطالبات خدماتی 
در حالی‌که نبود تفکیک روشــن میان 
این دو حوزه موجب کاهش کارآمدی 
و افزایش فشــارهای نظارتی و قضایی 

می‌شود.
معــاون عمرانی اســتانداری ضمن 
قدردانی از تلاش‌های مدیران شــهری 
از ســوی  گفت: پذیرش مســوولیت 
مدیران، نه برای جایگاه و عنوان، بلکه 
از ســر تعهد و علاقه به خدمت است 
با این حال استمرار این مسیر نیازمند 
تامیــن منابــع، افزایش اختیــارات و 
حمایت‌های قانونی متناســب با سطح 

مسوولیت‌هاست.
قامتی با اشــاره به میزبانی خراسان 
رضوی از نشســت ملــی مدیران امور 
شــهری و شــوراها تاکید کــرد: این 
گردهمایــی، فرصتی ارزشــمند برای 
شــکل‌گیری گفتمان مشــترک میان 
مدیران ملی و اســتانی اســت و امید 
می‌رود خروجی آن به اصلاح فرآیندها، 
ارتقای نظام مدیریت شــهری و بهبود 
کیفیت خدمات‌رســانی بــه مردم در 

سراسر کشور منجر شود.

معاون استاندار خراسان رضوی:

به روز نبودن بانک‌های اطلاعاتی مانع اصلی 
در تصمیمات استانی

فرسودگی و‌ کمبود ناوگان چالش حمل و نقل 
مشهد

معاون عمــران، حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری مشــهد مقدس 
فرسودگی و‌ کمبود ناوگان را چالش حمل و نقل مشهد عنوان کرد.

بــه گــزارش خبرنگار صبــح امروز، پوریــا محمدیان یــزدی، در 
سی‌وهشتمین نشست معاونان حمل‌ونقل و ترافیک مجمع شهرداران 
کلان‌شــهرهای ایران با بیان این مطلب افزود: شهر مشهد با مساحت 
حــدود ۳۵۰ کیلومتر مربع و جمعیتی بالغ بر ۳.۵ میلیون نفر، روزانه 
حدود ۷.۵ میلیون ســفر شهری را تجربه می‌کند که این حجم سفر، 
مدیریت هوشمند و توسعه متوازن شبکه حمل‌ونقل را ضروری می‌سازد.

معاون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری مشهد مقدس ادامه 
داد: مشهد دارای ۸۵۳ کیلومتر معابر شریانی درجه یک و دو است که 
حدود ۱۰۰ کیلومتر آن را شبکه بزرگراهی تشکیل می‌دهد و مابقی، 
شبکه معابر شهری است. در حوزه تجهیزات ترافیکی نیز ۲۹۰ تقاطع 
چراغ‌دار، ۵۲۰ دوربین نظارت تصویری و ۱۸۰ ســامانه ثبت تخلف در 
سطح شهر فعال است. در حال حاضر سهم قطار شهری حدود ۵ درصد، 
اتوبوسرانی ۱۵ درصد و مابقی سفرها عمدتاً خودرو‌محور است؛ در حالی 
که طبق قانون توسعه حمل‌ونقل عمومی، باید سهم اتوبوسرانی به ۴۰ 
درصد افزایش یابد. تحقق این هدف مســتلزم افزایش ناوگان اتوبوس 
به حدود ۳۵۰۰ دســتگاه است، در حالی که ناوگان فعلی فاصله قابل 
توجهی با این عدد دارد. محمدیان یزدی تصریح کرد: برای رسیدن به 
سهم مطلوب، سالانه باید حدود ۴۰۰ دستگاه اتوبوس جدید وارد ناوگان 
شود. اگرچه در سال جاری قراردادهای مناسبی منعقد شده، اما جبران 
عقب‌ماندگی ســال‌های گذشته همچنان نیازمند منابع مالی پایدار و 
حمایت جدی دولت اســت. او‌گفت: خطوط یک و دو فعال هستند و 
روزانه حدود ۳۰۰ هزار مســافر جابه‌جا می‌کنند، اما همچنان کمبود 
واگن وجــود دارد. برای خط یک به حداقــل ۶۰ واگن جدید و برای 
خطوط سه و چهار نیز مجموعاً بیش از ۳۰۰ واگن نیاز است، در حالی 

که قیمت هر واگن حدود یک میلیون دلار برآورد می‌شود.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022001984 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد هروی  فرزند احمد بشماره 
شناســنامه0 صادره از فریمان دریک قطعه زمین مزروعی به مســاحت8449/50  متر مربع  
پلاک  فرعی از231  اصلی واقع در بخش13 خریداری از مالک رســمی آقای موسی کاظمی 
محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/09/29 م.الف241
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره140460306022001987  هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ملک فریمــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالقاســم 
صاحبکاری فرزند محمود بشــماره شناســنامه241 صادره از فریمــان دریک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت12276  متر مربع  پلاک 43 فرعــی از334  اصلی واقع در بخش 5 
مشــهد خریداری از مالک رسمی آقای علیرضا ناعمی از محل مالکیت محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/12. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/09/29 م.الف242
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306022001986  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالقاسم صاحبکاری فرزند محمود 
بشماره شناسنامه241 صادره از فریمان دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت9784  متر مربع  
پلاک 43 فرعی از334  اصلی واقع در بخش 5 مشهد خریداری از مالک رسمی آقای علیرضا 
ناعمی از محل مالکیت محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/12. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/09/29 م.الف243
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره140460306022001988  هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ملک فریمــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالقاســم 
صاحبکاری فرزند محمود بشــماره شناســنامه241 صادره از فریمــان دریک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت9610  متــر مربع  پلاک 43 فرعــی از334  اصلی واقع در بخش 5 
مشــهد خریداری از مالک رسمی آقای علیرضا ناعمی از محل مالکیت محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/12. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/09/29 م.الف244
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306022001985  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد راعی کته شمشیری 
فرزند غلامرســول  بشماره شناسنامه7411 صادره از مشــهد دریک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت1312  متر مربع  پلاک  فرعی از231اصلی واقع در بخش 13خریداری از مالک رسمی 
آقای مرتضی و غلام حسن آبادی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/29 م.الف245
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460306011013035 مورخه 1404/09/6هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمدقربانی فرد   به ش ش 340وشماره ملی 
0794670271صادره از سبزوار فرزند حسین اصغر  در ششدانگ یک قطعه باغ      به مساحت 
2328/67 مترمربع قســمتی  از پلاک  75 اصلی واقع در بخش 3 ناحیه 2 ســبزوارکه  مع 
الواسطه از محل مالکیت رسمی ابراهیم برزوئی    محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1603
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460306011013036 مورخه 1404/09/6هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمدقربانی فرد   به ش ش 340وشماره ملی 
0794670271صادره از سبزوار فرزند حسین اصغر  در ششدانگ یک قطعه باغ      به مساحت 
2634/65 مترمربع قســمتی  از پلاک  75 اصلی واقع در بخش 3 ناحیه 2 ســبزوارکه  مع 
الواسطه از محل مالکیت رسمی ابراهیم برزوئی    محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1611
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
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هشدار پلیس راه درباره سفر به شمال در شرایط جوی نامساعد
فراجــا  راهــور  راه  پلیــس  جانشــین 
محدودیت‌های قطعی ترافیکی در محورهای 

شمالی کشور را تشریح کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، سرهنگ سیاوش محبی، جانشین 
پلیس راه راهور فراجا با اعلام محدودیت‌های 
ترافیکــی امروز جمعــه 28 آذر 1404 در 

محورهــای مواصلاتی شــمال کشــور، از 
رانندگان خواســت با توجه به شرایط جوی 
نامساعد و احتمال انسداد مسیرها، از انجام 
ســفرهای غیرضروری خــودداری کرده و 
تجهیزات ایمنی به‌ویــژه زنجیر چرخ را به 

همراه داشته باشند.
وی درباره وضعیت محور هراز در روز جمعه 

نیز گفــت: تردد کامیون‌هــا و کامیونت‌ها 
به‌جــز خودروهای حامل مواد ســوختی و 
فاسدشدنی، از ساعت 08:00 تا 24:00 روز 
جمعه 28 آذر ممنوع خواهد بود. در صورت 
افزایش حجم ترافیک، محدودیت یک‌طرفه 
مقطعی از محدوده پلور تا پلیس‌راه لاریجان 

و بالعکس اجرا می‌شود.

ازار محصولات سلامت‌محور این روزها بیش از 
هر زمان دیگری زیر سایه تبلیغات پرزرق‌وبرق 
و ادعاهای علمی‌نما قرار گرفته است؛ تبلیغاتی 
که با وعده درمان‌های فوری، لاغری معجزه‌آسا 
و بهبود قطعی بیماری‌ها، اعتماد و جیب مردم 
را نشانه می‌گیرد و سلامت عمومی را در معرض 

تهدید قرار می‌دهد.
به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایرنا در ســال‌های اخیــر، پخش انبوه 
تبلیغات کالاهای سلامت‌محور، انواع کرم‌های 
معجزه‌آسای روشن‌کننده و ضدچروک، داروها 
و چای‌های لاغری ســریع‌الاثر، به بخشی ثابت 
و پرســروصدای پخش شــبکه‌های مختلف 
تصویری و مکتوب تبدیل شــده اســت. این 
حجم از تبلیغــات که عمدتاً در قالب تیزرهای 
پرتکرار و برنامه‌های تبلیغاتی موسوم به تبلیغات 
بازرگانی ارائه می‌شود، مخاطب را در دریایی از 
ادعاهای اغواکننده غرق می‌کند. بررســی این 
محتوا نشان می‌دهد تمرکز اصلی بر ایجاد نیاز 
کاذب و ترسیم رویایی دست‌یافتنی برای زیبایی 
ابدی و تناســب اندام بی‌زحمت است، بی‌آنکه 
کوچکترین مسئولیتی در قبال عواقب احتمالی 

پذیرفته شود.
تمرکز بر قشرهای آســیب‌پذیر مانند زنان، 
نوجوانان و افراد دارای اضافه‌وزن یا افراد دارای 
مشکلات پوست و مو که با زیبایی افراد مرتبط 
اســت، بعد اخلاقی تلخ این موضوع را آشــکار 
می‌ســازد. این تبلیغات با بهره‌گیری از حس 
ناامنی، کم‌بودن و اضطراب اجتماعی مرتبط با 

ظاهر افراد، بازار خود را تضمین می‌کنند.
فشار اجتماعی برای دستیابی به استانداردهای 
غیرواقعی زیبایی که خود توسط برخی رسانه‌ها 
دامن زده می‌شود، افراد را به سمت مصرف این 
محصولات سوق می‌دهد؛ حال آنکه نتیجه اغلب 
چیزی جز سرخوردگی، اتلاف پول و زمان و گاه 

آسیب به سلامت جسم نیست.
از منظر اقتصاد سلامت، هزینه‌های گزافی که 
خانواده‌ها برای آزمودن این محصولات معجزه‌آسا 
می‌پردازند، از یک ســو به جیب ســوداگران 
سلامت سرازیر می‌شود و از سوی دیگر، ممکن 
اســت با تأخیر در مراجعه به پزشک و دریافت 
درمان صحیح، هزینه‌هــای واقعی درمان را در 

افزایش  آینده 
دهــد و بــار 
مالی اضافی بر 
سلامت  نظام 
کشور تحمیل 

کند.
ادعاهایــی 
کاهش  مانند 
کیلوگرم   ۱۰
دو  در  وزن 
بدون  هفتــه 
و  رژیــم 
ورزش، حذف 
کامل چین‌ و 
چروک با یک 
مصرف،  بــار 

یا تغییر رنگ پوســت به صورت دائمی نه تنها 
پایه علمی ندارند، بلکه با بنیان‌های پذیرفته‌شده 
علم تغذیه، داروسازی و پوست در تضاد مستقیم 
هستند؛ این داروهای تبلغاتی با نادیده گرفتن 
وضعیت مخاطبان مختلف یک دارو یا پماد را 

برای همه تجویز می کنند.
در بســیاری از این تبلیغات، مرز میان دارو، 
فرآورده آرایشــی بهداشــتی و مکمل غذایی 
مخدوش می‌شــود. محصولی که در قالب یک 
داروی گیاهی لاغری با قابلیت درمانی معرفی 
می‌شود، ممکن اســت در بهترین حالت یک 
مکمل یا حتی یک محصول آرایشی باشد، این 
کار علاوه بر گمراه‌کردن مصرف‌کننده، امکان 

نظارت دقیق را سلب می‌کند.
اســتفاده از تکنیک‌هــای روان‌شــناختی و 
شبه‌علم برای اقناع مخاطب، از دیگر ویژگی‌های 
این تبلیغات اســت، ارائه آمارهای ســاختگی، 
استفاده از اصطلاحات پیچیده علمی به‌صورت 
نامفهــوم، نمایش تصاویــر دراماتیک از قبل و 
بعد که اغلب دستکاری شده هستند و حضور 
افراد در لباس پزشک یا مشاور تغذیه بدون ذکر 
مشخصات واقعی و مدارک معتبر، همگی برای 
ایجاد اعتماد کاذب و دور زدن قوه تشــخیص 

مخاطب طراحی شده‌اند.
زمانی که مخاطب، رســانه را بــازاری برای 
محصــولات غیرواقعــی ببینــد، بــه تدریج 

اعتماد خود را نســبت به محتوای آموزشی و 
اطلاع‌رسانی آن، حتی بخش‌های معتبر و علمی 
از دســت می‌دهد. این بی‌اعتمادی می‌تواند در 
مواقعی مانند همه‌گیری بیماری‌ها، به بحرانی 

برای مدیریت سلامت عمومی تبدیل شود.
به نظر می‌رســد مجریان، بازیگــران یا افراد 
حاضر در این آگهی‌های تبلیغاتی که از اعتبار 
اجتماعی خود برای تبلیغ محصول اســتفاده 
می‌کنند، مسئولیت اخلاقی سنگینی در قبال 
توصیه محصولاتی با ادعــای درمانی بر عهده 

دارند.
این تبلیغات سبک زندگی ناسالم و سریع را 
ترویج می‌کنند. آنها القا می‌کنند که برای لاغری 
نیازی به اصلاح الگوی غذایی و تحرک نیست، یا 
برای داشتن پوستی خوب نیازی به مراقبت‌های 
مستمر و پیشگیری از آفتاب مستقیم نیست. 
این پیــام در بلندمدت، باعــث دوری مردم از 
روش‌های اثبات‌شــده و پایدار حفظ ســامت 

می‌شود.
آیا تبلیغات عوارض احتمالی داروها را اعلام 

می‌کنند؟
در حالــی که در تبلیغــات داروهای واقعی، 
هشــدارها و عوارض احتمالی به صراحت اعلام 
می‌شــود، در این آگهی‌ها کوچکترین اشاره‌ای 
به امکان بروز عوارضی مانند مشکلات گوارشی، 
کلیوی، پوســتی یا تداخل بــا داروهای دیگر 
نمی‌شــود. مصرف‌کننده در تاریکــی کامل، 

آزمایــش  را  محصــول 
می‌کند.

در ســطح بین‌المللی، 
کشــورها  از  بســیاری 
ســختگیرانه‌ای  قوانین 
برای تبلیغات محصولات 
ســامت‌محور دارند. در 
اتحادیه اروپــا و آمریکا، 
یک  درمانــی  ادعــای 
ارائه  نیازمنــد  محصول 
مســتندات علمی، قوی 
و تایید نهادهای نظارتی 
مجاز  رســانه‌ها  و  است 
به پخش هــر محتوایی 
نیستند. بی‌توجهی به این 
جهانی،  اســتانداردهای 
کشور را به بازاری برای محصولات کم‌کیفیت 

یا خطرناک تبدیل می‌کند.
مخاطبان در چه سطح سواد رسانه‌ای 

هستند؟
آموزش سواد رسانه‌ای و سلامت به مخاطب 
نیز مقوله‌ای اســت که مورد غفلت واقع شده 
اســت. در کنار سختگیری بر رســانه، باید به 
مردم آموخت که چگونه ادعاهای غیرواقعی را 
تشخیص دهند، مجوزهای سازمان غذا و دارو 
را بررســی کنند و به جای تبلیغات، به توصیه 

پزشک معتمد خود عمل کنند.
الگــوی کســب‌وکار مبتنی بر فریــب، در 
بلندمدت برای خود رسانه نیز آسیب‌زا است. از 
دست دادن اعتبار و سرمایه اجتماعی بزرگترین 
دارایی یک رسانه عمومی است. تبدیل شدن به 
بلندگوی شــرکت‌های سودجوی سلامت، این 
ســرمایه را به بهای درآمد ناچیز تبلیغاتی به 

مخاطره می‌اندازد.
سازمان غذا و دارو: تذکرات لازم را به 

فعالان این حوزه می‌دهیم
اکبــر عبدالهی‌اصل مدیرکل امور دارو و مواد 
تحت کنترل ســازمان غذا و دارو، در گفت‌وگو 
با خبرنگار بهداشت و سلامت ایرنا اظهار کرد: 
در حوزه تبلیغات فرآورده‌های زیبایی باید میان 

نظریه فنی و واقعیت اجرایی تفاوت قائل شد.
وی توضیح داد: از منظر فنی، دارو باید بدون 

تبلیغات و تنها از مســیر داروخانه‌ها در اختیار 
مــردم قرار گیــرد و افراد بر پایــه نیاز واقعی 
خود اقــدام به مصرف کنند؛ این اصل در مورد 
فرآورده‌های زیبایی نیز صادق است و با شکل 
اغراق‌آمیز کنونی تبلیغات در این حوزه موافق 

نیستیم.
عبدالهی‌اصــل ادامــه داد: امــا در عمل، با 
محدودیت‌های قانونی مواجه هستیم و امکان 
نظــارت کامل بــر پلتفرم‌ها وجود نــدارد. در 
شــرایطی که تقریباً همه نهادهای مسئول به 
طور ضمنی اجازه داده‌اند پلتفرم‌های هر کالای 
مرتبط با سلامت را به هر شکل ممکن عرضه 
کنند، تلاش می‌کنیم حداقل آسیب ممکن به 

نظام سلامت وارد شود.
این مقام مســئول در ســازمان غــذا و دارو 
خاطرنشان کرد: در این راستا، بر افزایش آگاهی 
عمومی و اطلاع‌رســانی تمرکــز کرده‌ایم و در 
همایش‌های تخصصی، تذکرات لازم را به فعالان 

حوزه ارائه می‌دهیم.
عبدالهی‌اصل با اشاره به تغییر الگوی مصرف 
در کشور اشاره کرد و گفت: هنگامی که جوانان 
و میانسالان به جای ســرمایه‌گذاری مولد، به 
هزینه‌های کوچک اما بی‌ثمــر روی می‌آورند، 
یکی از مصادیق آن، هزینه‌های غیرضروری در 

حوزه زیبایی است.
وی تأکید کرد: در تعییــن قیمت داروهای 
درمانی اختیار چندانی نداریم و قانون عمدتاً به 
نفع مصرف‌کننده و تولیدکننده عمل می‌کند، 
در حالی که مقررات، نهاد تنظیم‌گر را محدود 
کرده است؛ بنابراین، باید همواره مراقب باشیم 
که قوانین جدید اختیارات سازمان غذا و دارو را 

بیش از پیش محدود نکنند.
وی بــا بیــان اینکه متاســفانه گاه شــاهد 
پیشنهادهایی هســتیم که فروش پلتفرمی را 
بدون نظــارت مجاز می‌دانند، افزود: در نتیجه، 
هرچنــد از نظر فنی با تبلیغــات و فروش آزاد 
فرآورده‌های زیبایی مخالفیم و معتقدیم مصرف 
باید تنها در موارد واقعی و ضروری صورت گیرد، 
اما در عمــل با محدودیت‌هــای قانونی روبرو 
هستیم و می‌کوشــیم در این فضای پیچیده، 
حداقل نظارت و حداکثر آگاهی‌بخشی را انجام 

دهیم.

وقتی سلامت کالا می‌شود؛

از لاغری فوری تا درمان قطعی

511/16آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460306011010705 مورخه 1404/08/6هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبــت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معــارض مجید تنها به ش ش 4105وشــماره ملی 
0793634350صادره از ســبزوار فرزند محمود در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
54/45مترمربــع قســمتی  از پلاک  13 فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 12 ســبزوارکه  بلا 
الواســطه از محل مالکیت رســمی خودش     محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 

مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1617
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14

 رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/17آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460306011013219 مورخه 1404/09/9هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمود راقندی     به ش ش 38052وشماره 
ملی 0790378418صادره از ســبزوار فرزند حسین در دودانگ مشاع   در ششدانگ یک 
قطعه باغ      به مساحت 7762/65 مترمربع قسمتی  از پلاک  5 فرعی از 104 اصلی واقع 
در بخش 3 سبزوارکه  مع الواسطه از محل مالکیت رسمی مریم رازقندی     محرزگردیده 

اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . 

مالف 404/1644
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/18آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460306011013213 مورخه 1404/09/9هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض اسماعیل رازقندی    به ش ش 32073وشماره 
ملی 0790317915صادره از سبزوار فرزند حسین در دودانگ مشاع   در ششدانگ یک قطعه 
باغ      به مساحت 7762/65 مترمربع قسمتی  از پلاک  5 فرعی از 104 اصلی واقع در بخش 3 
سبزوارکه  مع الواسطه از محل مالکیت رسمی مریم رازقندی     محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه 
گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1630

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/14 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306006014434  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه محمودی 
خوشدرگی فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه8 صادره از فیض آباد  در یکباب  ساختمان به 
مساحت82/65  متر مربع  ، پلاک شماره148 فرعی از پلاک شماره 233  اصلی وافع در اراضی 
حسنی سفلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
خریداری  وانتقال ملک از مالک رسمی آقای محمد حسن معاونی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15 م.الف2074498
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306006014442 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای آرتین ابراهیمی  
فرزند علیرضا  به شماره شناسنامه0691939608 صادره از تربت حیدریه  در ششدانگ یکباب 
ساختمان  به مساحت240  متر مربع  ، پلاک شماره149 فرعی  از پلاک شماره 1  اصلی واقع 
در اراضی  رباط علیا  دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه  خریداری انتقال ملک ار مالک رسمی  محمد حسین سبکبار  محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15 م.الف2073691
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306006014437 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رسول نجاریان  
فرزند احمد  به شماره شناسنامه12758 صادره از تربت حیدریه   در ششدانگ یکباب منزل  
به مســاحت 79 متر مربع  در قسمتی از پلاک شماره781 مجزی شده از 388 فرعی از 228  
اصلی واقع در اراضی آغویه  دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه  خریداری و انتقال ملک از مالک رسمی آقای امیر عسکریان  مع الواسطه محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15 

م.الف2073106
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/27اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306006014837 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  جواد عباسی فرزند علی 
اکبر  به شــماره شناسنامه1612 صادره ازفیض آباد در ششدانگ یکباب منزل درحال ساخت   
به مساحت 192/50 متر مربع  در قسمتی از پلاک شماره19 مجزی شده از 2 فرعی از پلاک 
شماره  1973  اصلی واقع در اراضی شهر  در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری و انتقال ملک مع الواسطه از مالکیت مشاعی متقاضی  محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15 م.الف563
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306006013956 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی  خانم بتول دل آرامیان 
فرزندعباس  به شــماره شناسنامه1242 صادره از رشتخوار در ششدانگ یکباب ساختمان  به 
مساحت105/32 متر مربع  در قسمتی از پلاک شماره273 فرعی  از 232  اصلی واقع در اراضی 
حسنی علیا  دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
خریداری و انتقال ملک از مالک رسمی آقای  غلامرضا غفاری مع الواسطه محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15 

م.الف2072634
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/29آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460306005026667 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشــابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدجمال الدین احمدی سلیمانی فرزند 
ســیدمحمدکاظم در ششدانگ یک قطعه باغ مشجر به مساحت 1571/93 مترمربع از پلاک 
شــماره 42 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای 
علی اصغر دشــتی محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ  انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. )م الف 7601( تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/29  تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/10/14
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/30 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1404603060050028935 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن امیرزاده فرزند حبیب در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مســاحت 1573/05 مترمربع از پلاک شــماره 166 فرعی از 15 اصلی واقع در بخش 
12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حبیب اله امیرزاده محرز گردیده 
است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشــار و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 

7612( تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/29  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/31اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 140460306012013543 هیات اول 
کلاســه 1301-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حســین زمانی  به شناسنامه شــماره 429کد ملی0901068721 صادره 
کاشمر  فرزندحسن  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  ساختمان به مساحت5144/1  
متر مربع  ، پلاک ثبتی 20536 و58 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه 
ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالک رسمی حمید رضا و سعیدرضا فرمان احدی از ورثه رضا 
شــادکام فرمان در پلاک 58 فرعی از 3027 اصلی )مقدار 3616/40( وآقای رضا اکبر زاده  
اول در پلاک 20536فرعی از 58 فرعی از 3027 اصلی )مقدار 1527/70 مترمربع ( محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/29. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/10/14 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/32اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 140460306012013841 
هیــات اول کلاســه 961-1404 موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم زارع زاده کسرینه به شناسنامه شماره 18997کد 
ملی090187484 صادره کاشمر  فرزند ذبیح الله   در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
ســاختمان به مســاحت7812/33متر مربع  ، پلاک ثبتی 16559 فرعی از 3027 اصلی 
واقــع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر  خریداری از مالک رســمی  ســهم 
الارث آقای عباس شــجاعی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطــاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14 

م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/33اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شــماره 140460306012013835 هیات اول 
کلاسه 963-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
ژیلا یزدی به شناســنامه شماره 269کد ملی0901067121 صادره کاشمر  فرزند  مهدی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت1313متر مربع  ، پلاک ثبتی 16559 فرعی از 
3027 اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالک رسمی  سهم 
الارث آقای  محمدرضا و ابوالفضل جالینوس زاده  فرزندان محمد حسین محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/34اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره  140460306271006218 مورخ 
1404/08/18هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی نیک سیر  فرزند علی اصغر  به شماره شناسنامه 5548 صادره از مشهد  در 
ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت98/10  متر مربع قسمتی از پلاک7446  فرعی مجزی 
شــده  از113 فرعی از 3-  اصلی بخش   واقع دراراضی نکاح خراســان رضوی بخش 9 حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج  از محل  مالکیت حسن زینل نیا طوسی رسمی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/09/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14 م.الف8459
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/35اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره  140460306271006714 مورخ 
1404/09/02هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای  مصطفی ایزی فرزند  حســنعلی به شماره شناسنامه 0922868794 صادره از 
مشــهد  در ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت18 متر مربع قسمتی از پلاک18-  اصلی 
واقع دراراضی  رده خراســان رضوی بخش 9 حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج  از محل  
مالکیت  مریم کرمانشاهی نژاد رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/29. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/10/15 م.الف8457
امید خیر خواه –رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/36اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شــماره 140460306009003343 مورخه 
1404/09/02 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای  براتعلی عیدی فرزند  جان محمد به شماره شناسنامه342 صادره از چناران  در یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 1431/88 متر مربع پلاک0  فرعی از148 اصلی واقع در بخش 7  
حوزه ثبتی چناران تایید  و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/29. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15 م.الف553
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران


